
 

Приложение № 2 

к проекту решения  

Муниципального собрания  

городского округа  

ЗАТО Светлый 

 

Безвозмездные поступления 

на плановый период 2020 и 2021 годов 
  

Код бюджетной 

классификации 

Наименование безвозмездных 

поступлений 

Сумма, тыс. руб. 

на  

2020 год 

на  

2021 год 

1 2 3 4 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 211 189,7 219 886,3 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

211 189,7 219 886,3 

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

107 093,1 110 535,5 

065 2 02 15001 04 0001 150 Дотации бюджетам городских округов 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений области 

624,1 651,1 

065 2 02 15001 04 0002 150 Дотации бюджетам городских округов 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности муниципальных 

районов (городских округов) области 

72 697,0 76 291,4 

065 2 02 15010 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов, 

связанные с особым режимом 

безопасного функционирования 

закрытых административно-

территориальных образований 

33 772,0 33 593,0 

000 2 02 02000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

3 408,0 3 822,0 

065 202 29999 04 0069 150 Субсидии бюджетам городских 

округов области на сохранение 

достигнутых показателей повышения 

оплаты труда отдельных категорий 

работников бюджетной сферы 

3 408,0 3 822,0 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

100 688,6 105 528,8 

065 2 02 35118 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских 

округов на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

206,6 206,6 

065 2 02 30024 04 0001 150 Субвенции бюджетам городских 

округов области на финансовое 

обеспечение образовательной 

деятельности муниципальных 

общеобразовательных учреждений 

54 898,3 57 577,7 



 

 

 

2 

 
1 2 3 4 

065 2 02 30024 04 0003 150 Субвенции бюджетам городских 

округов области на осуществление 

органами местного самоуправления 

государственных полномочий по 

созданию  и организации деятельности 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

228,5 235,5 

065 2 02 30024 04 0008 150 Субвенции бюджетам городских 

округов области на осуществление 

органами местного самоуправления  

государственных полномочий по 

образованию и обеспечению 

деятельности административных 

комиссий, определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных правонарушениях 

219,9 226,8 

065 2 02 30024 04 0009 150 Субвенции бюджетам городских 

округов области на осуществление 

органами местного самоуправления 

отдельных государственных 

полномочий по осуществлению 

деятельности по опеке и 

попечительству в отношении 

несовершеннолетних граждан в части 

расходов на оплату труда, уплату 

страховых взносов по обязательному 

социальному страхованию в 

государственные внебюджетные фонды 

Российской Федерации, обеспечение 

деятельности штатных работников 

209,7 216,5 

065 2 02 30024 04 0010 150 Субвенции бюджетам городских 

округов области на осуществление 

органами местного самоуправления 

государственных полномочий по 

организации предоставления 

гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг 

221,7 228,6 

065 2 02 30024 04 0011 150 Субвенции бюджетам городских 

округов области на осуществление 

органами местного самоуправления 

отдельных государственных 

полномочий по осуществлению 

деятельности по опеке и 

попечительству в отношении 

совершеннолетних граждан 

231,8 238,8 

065 2 02 30024 04 0012 150 Субвенции бюджетам городских 

округов области на осуществление 

органами местного самоуправления 

192,1 175,3 



 

 

 

3 

1 2 3 4 

государственных полномочий по 

организации предоставления 

компенсации родительской платы за 

присмотр и уход за детьми в 

образовательных организациях, 

реализующих основную 

общеобразовательную программу 

дошкольного образования 

065 2 02 30024 04 0014 150 Субвенции бюджетам городских 

округов области на компенсацию 

родительской платы за присмотр и 

уход за детьми в образовательных 

организациях, реализующих основную 

общеобразовательную программу 

дошкольного образования 

4 240,5 3 870,1 

065 2 02 30024 04 0015 150 Субвенции бюджетам городских 

округов области на осуществление 

органами местного самоуправления 

отдельных государственных 

полномочий по государственному 

управлению охраной труда 

219,7 226,7 

065 2 02 30024 04 0016 150 Субвенции бюджетам городских 

округов области на осуществление 

органами местного самоуправления 

государственных полномочий по 

предоставлению гражданам субсидий 

на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг 

746,4 774,0 

065 2 02 30024 04 0027 150 Субвенции бюджетам городских 

округов области на предоставление 

питания отдельным категориям 

обучающихся в муниципальных 

образовательных организациях, 

реализующих образовательные 

программы начального общего, 

основного общего и среднего общего 

образования 

1 300,4 1 300,4 

065 2 02 03024 04 0028 150 Субвенции бюджетам городских 

округов области на частичное 

финансирование расходов на присмотр 

и уход за детьми дошкольного возраста 

в  муниципальных образовательных 

организациях, реализующих основную 

общеобразовательную программу 

дошкольного образования 

261,8 261,8 

065 2 02 30024 04 0029 150 Субвенции бюджетам городских 

округов области на осуществление 

органами местного самоуправления 

государственных полномочий по 

организации предоставления питания 

отдельным категориям обучающихся в 

104,9 108,2 



 

 

 

4 

1 2 3 4 

муниципальных образовательных 

организациях, реализующих 

образовательные программы 

начального общего, основного общего 

и среднего общего образования, и 

частичному финансированию расходов 

на присмотр и уход за детьми 

дошкольного возраста в 

муниципальных образовательных 

организациях, реализующих основную 

общеобразовательную программу 

дошкольного образования 

065 2 02 30024 04 0037 150 Субвенции бюджетам городских 

округов области на финансовое 

обеспечение образовательной 

деятельности муниципальных 

дошкольных образовательных 

организаций 

37 356,3 39 831,8 

065 2 02 30024 04 0039 150 Субвенции бюджетам городских 

округов области на осуществление 

органами местного самоуправления 

отдельных государственных 

полномочий на организацию 

проведения мероприятий по отлову и 

содержанию безнадзорных животных 

1,3 1,3 

065 2 02 30024 04 0040 150 Субвенции бюджетам городских 

округов области на проведение 

мероприятий по отлову и содержанию 

безнадзорных животных 

48,7 48,7 

 



Приложение № 3  

к проекту решения 

 Муниципального собрания 

 городского округа 

ЗАТО Светлый 

 

Перечень  

главных администраторов доходов бюджета 

 городского округа ЗАТО Светлый  

 
Код 

главного 

админист-

ратора 

Код  бюджетной 

классификации 
 

Наименование 

1 2 3 
065 Управление финансов, экономического развития и муниципального имущества 

администрации городского округа ЗАТО Светлый 
065 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 
065 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов 1 
065 1 14 02040 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за исключением 

движимого имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 2 
065 116 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 

ущерба, причиненного в результате незаконного или 

нецелевого использования бюджетных средств (в 

части бюджетов городских округов) 
065 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в  бюджеты городских округов1 
065 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 
065 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 

округов 
065 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 3 
065 2 18 00000 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата 

бюджетами бюджетной системы Российской 

Федерации остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет, а также от возврата 

организациями остатков субсидий прошлых лет 4 



 2 
 

1 2 3 
065 2 19 00000 04 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских 

округов 4 
066 Муниципальное учреждение «Администрация  

городского округа  ЗАТО Светлый» 
066 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на 

установку рекламной конструкции1 
066 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена  и которые расположены 

в границах городских округов, а также средства от  

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных  земельных участков 
066 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности 

городских округов (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 
066 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления 

городских округов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 
066 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 

после уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий, созданных 

городскими округами 
066 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных)1 
066 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских округов1 
066 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества городских округов 
066 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов1 
066 1 14 01040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в 

собственности городских округов 



 3 

 
1 2 3 

066 1 14 02040 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за исключением 

движимого имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу2 
066 1 14 02040 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации материальных запасов по указанному 

имуществу2 
066 1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности городских округов (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 
066 1 15 02040 04 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного 

самоуправления (организациями) городских округов за 

выполнение определенных функций 
066 1 16 21040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 

взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 

преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 
066 1 16 23040 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 

страховых случаев, когда выгодоприобретателями 

выступают получатели средств бюджетов городских 

округов 2 
066 116 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов 

городских округов) 
066 1 16 35020 04 0000 140 Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного 

окружающей среде, подлежащие зачислению в бюджеты 

городских округов 
066 1 16 51020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные 

законами субъектов Российской Федерации за 

несоблюдение муниципальных правовых актов, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 
066 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 

и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в  

бюджеты городских округов1 
066 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 
066 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 

округов 
 

 

 



 4 
 

 

 

1 Главным администратором может осуществляться администрирование поступлений по 

всем группам подвидов данного вида доходов 
2 Главным администратором может осуществляться администрирование поступлений по 

всем подстатьям и по всем группам подвидов данного вида доходов  
3 Главным администратором может осуществляться администрирование поступлений по 

всем статьям, подстатьям с элементом 04, группам подвидов данного вида доходов 
4 Главным администратором может осуществляться администрирование поступлений по 

всем статьям, подстатьям, группам подвидов данного вида доходов 
 



Приложение  № 4 

к проекту решения 

 Муниципального собрания 

 городского округа  

ЗАТО Светлый 

 

Перечень  

главных администраторов источников финансирования дефицита 

бюджета городского округа ЗАТО Светлый  

 
Код 

главного 

админи-

стратора 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование 

1 2 3 

065 Управление финансов, экономического развития и муниципального 

имущества администрации городского округа ЗАТО Светлый 

065 01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами городских округов в валюте 

Российской Федерации 

065 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов 

кредитов от кредитных организаций  в валюте 

Российской Федерации 

065 01 03 01 00 04 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами городских округов в валюте 

Российской Федерации1 

065 01 03 01 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов 

кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации1 

065 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств  

бюджетов городских округов  

065 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение  прочих остатков денежных средств  

бюджетов городских округов 

065 01 06 10 02 04 0000 550 Увеличение финансовых активов в собственности 

городских округов за счет средств организаций, 

учредителями которых являются городские округа 

и лицевые счета которым открыты в 

территориальных органах Федерального 

казначейства или в финансовых органах 

муниципальных образованиях в соответствии с 

законодательством Российской Федерации 
 

 
1 Главным администратором может осуществляться администрирование по всем видам кредитов 

данного вида источника финансирования дефицита бюджета 

 

 



Приложение  № 5 

к проекту решения 
 Муниципального собрания 

 городского округа 

ЗАТО Светлый 

 
Нормативы зачисления доходов  

в бюджет городского округа ЗАТО Светлый 

на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов 
 

Код бюджетной 
классификации 

Наименование доходов Процент 

1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 100 
1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества городских округов 

100 

1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов 
100 

1 15 02040 04 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного 

самоуправления (организациями) городских 

округов за выполнение определенных функций 

100 

1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов городских 

округов 

100 

1 16 23042 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении иных страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов городских 

округов 

100 

1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 
100 

1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 
100 

 

 
 

 

 



Приложение  № 7 

к проекту решения 

 Муниципального собрания 

 городского округа 

ЗАТО Светлый 

 

Ведомственная структура расходов бюджета 

городского округа ЗАТО Светлый 

на плановый период 2020 и 2021 годов 

 

Наименование Код 
Раз- 

дел 

Под- 

раз- 

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас- 

хо- 

дов 

Сумма, 

тыс. рублей 

на  

2020 год 

на 

 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальное собрание 

городского округа  

ЗАТО Светлый 

064       682,0 703,1 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-

НЫЕ ВОПРОСЫ 
064 01      682,0 703,1 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов государственной 

власти и представительных 

органов муниципальных 

образований 

064 01 03     682,0 703,1 

Руководство и управление 

в сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления 

064 01 03 7100000000   682,0 703,1 

Обеспечение деятельности 

представительных органов 

местного самоуправления 

064 01 03 7110000000   682,0 703,1 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными 

казенными учреждениями 

064 01 03 7110010000   682,0 703,1 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

064 01 03 7110010000 100 682,0 703,1 



 2 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

064 01 03 7110010000 120 682,0 703,1 

Управление финансов, 

экономического развития и 

муниципального 

имущества администрации 

городского округа ЗАТО 

Светлый 

065       8 011,6 8 257,4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-

НЫЕ ВОПРОСЫ 
065 01      8 011,6 8 257,4 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

065 01 06     8 011,6 8 257,4 

Муниципальная программа 

«Управление финансами 

городского округа ЗАТО 

Светлый на 2018-2020 

годы» 

065 01 06 0700000000   8 011,6 0,0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение реализации 

муниципальной 

программы» 

065 01 06 0700300000   8 011,6 0,0 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными 

казенными учреждениями 

065 01 06 0700310000   8 011,6 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

065 01 06 0700310000 100 8 011,6 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

065 01 06 0700310000 120 8 011,6 0,0 

Управление финансами 

городского округа ЗАТО 

Светлый 

065 01 06 3700000000   0,0 8 257,4 

Обеспечение деятельности 

финансового органа 
065 01 06 3700300000   0,0 8 257,4 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

065 01 06 3700310000   0,0 8 257,4 



 3 
1 2 3 4 5 6 7 8 

муниципальными 

казенными учреждениями 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

065 01 06 3700310000 100 0,0 8 257,4 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

065 01 06 3700310000 120 0,0 8 257,4 

Администрация городского 

округа ЗАТО Светлый 
066       287 971,5 294 543,9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-

НЫЕ ВОПРОСЫ 
066 01      42 106,1 43 057,6 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

066 01 02     1 079,2 1 106,7 

Руководство и управление 

в сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления 

066 01 02 7100000000   1 079,2 1 106,7 

Расходы, связанные с 

выполнением должностных 

обязанностей главы 

городского округа 

066 01 02 7120000000   1 079,2 1 106,7 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными 

казенными учреждениями 

066 01 02 7120010000   1 079,2 1 106,7 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

066 01 02 7120010000 100 1 079,2 1 106,7 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

066 01 02 7120010000 120 1 079,2 1 106,7 

Функционирование 066 01 04     11 897,1 12 258,8 



 4 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

Муниципальная программа 

«Развитие местного 

самоуправления в 

городском округе ЗАТО 

Светлый» на 2018 - 2020 

годы 

066 01 04 0600000000   10 565,8 0,0 

Основное мероприятие 

«Создание условий для 

деятельности органов 

местного самоуправления 

городского округа ЗАТО 

Светлый» 

066 01 04 0600100000   10 545,8 0,0 

Расходы на обеспечение 

функций центрального 

аппарата 

066 01 04 0600110200   10 545,8 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

066 01 04 0600110200 100 10 332,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

066 01 04 0600110200 120 10 332,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 04 0600110200 200 196,5 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 04 0600110200 240 196,5 0,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 
066 01 04 0600110200 800 17,3 0,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
066 01 04 0600110200 850 17,3 0,0 

Основное мероприятие 

«Формирование системы 

непрерывного обучения, 

профессиональной 

переподготовки и 

повышения квалификации 

066 01 04 0600400000   20,0 0,0 



 5 
1 2 3 4 5 6 7 8 

для профессионального 

развития муниципальных 

служащих» 

Расходы на обеспечение 

функций центрального 

аппарата 

066 01 04 0600410200   20,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

066 01 04 0600410200 100 2,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

066 01 04 0600410200 120 2,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 04 0600410200 200 18,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 04 0600410200 240 18,0 0,0 

Развитие местного 

самоуправления в 

городском округе ЗАТО 

Светлый 

066 01 04 3600000000   0,0 10 885,9 

Создание условий для 

деятельности органов 

местного самоуправления 

городского округа ЗАТО 

Светлый 

066 01 04 3600100000   0,0 10 865,9 

Расходы на обеспечение 

функций центрального 

аппарата 

066 01 04 3600110200   0,0 10 865,9 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

066 01 04 3600110200 100 0,0 10 651,9 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

066 01 04 3600110200 120 0,0 10 651,9 



 6 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 04 3600110200 200 0,0 196,5 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 04 3600110200 240 0,0 196,5 

Иные бюджетные 

ассигнования 
066 01 04 3600110200 800 0,0 17,5 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
066 01 04 3600110200 850 0,0 17,5 

Формирование системы 

непрерывного обучения, 

профессиональной 

переподготовки и 

повышения квалификации 

для профессионального 

развития муниципальных 

служащих 

066 01 04 3600400000   0,0 20,0 

Формирование системы 

непрерывного обучения, 

профессиональной 

переподготовки и 

повышения квалификации 

для профессионального 

развития муниципальных 

служащих 

066 01 04 3600410200   0,0 20,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

066 01 04 3600410200 100 0,0 2,0 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

066 01 04 3600410200 120 0,0 2,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 04 3600410200 200 0,0 18,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 04 3600410200 240 0,0 18,0 

Осуществление органами 

местного самоуправления 

переданных 

066 01 04 7900000000   1 331,3 1 372,9 



 7 
1 2 3 4 5 6 7 8 

государственных 

полномочий 

Осуществление органами 

местного самоуправления 

государственных 

полномочий за счет 

субвенции из бюджета 

Саратовской области 

066 01 04 7920000000   1 331,3 1 372,9 

Осуществление отдельных 

государственных 

полномочий по 

государственному 

управлению охраной труда 

066 01 04 7920076300   219,7 226,7 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

066 01 04 7920076300 100 199,1 200,0 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

066 01 04 7920076300 120 199,1 200,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 04 7920076300 200 20,6 26,7 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 04 7920076300 240 20,6 26,7 

Осуществление отдельных 

государственных 

полномочий по 

осуществлению 

деятельности по опеке и 

попечительству в 

отношении 

совершеннолетних граждан 

066 01 04 7920076400   231,8 238,8 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

066 01 04 7920076400 100 223,6 230,6 



 8 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

066 01 04 7920076400 120 223,6 230,6 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 04 7920076400 200 8,2 8,2 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 04 7920076400 240 8,2 8,2 

Осуществление 

государственных 

полномочий по 

образованию и 

обеспечению деятельности 

административных 

комиссий, определению 

перечня должностных лиц, 

уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных 

правонарушениях 

066 01 04 7920076500   219,9 226,8 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

066 01 04 7920076500 100 199,1 200,0 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

066 01 04 7920076500 120 199,1 200,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 04 7920076500 200 20,8 26,8 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 04 7920076500 240 20,8 26,8 

Осуществление 

государственных 

полномочий по созданию и 

организации деятельности 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав 

066 01 04 7920076600   228,5 235,5 

Расходы на выплаты 066 01 04 7920076600 100 199,2 200,0 



 9 
1 2 3 4 5 6 7 8 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

066 01 04 7920076600 120 199,2 200,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 04 7920076600 200 29,3 35,5 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 04 7920076600 240 29,3 35,5 

Осуществление 

государственных 

полномочий по 

организации 

предоставления гражданам 

субсидий на оплату жилого 

помещения и 

коммунальных услуг 

066 01 04 7920077Б00   221,7 228,6 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

066 01 04 7920077Б00 100 215,4 222,1 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

066 01 04 7920077Б00 120 215,4 222,1 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 04 7920077Б00 200 6,3 6,5 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 04 7920077Б00 240 6,3 6,5 

Осуществление 

деятельности по опеке и 
066 01 04 7920077Е00   209,7 216,5 



 10 
1 2 3 4 5 6 7 8 

попечительству в 

отношении 

несовершеннолетних 

граждан в части расходов 

на оплату труда, уплату 

страховых взносов по 

обязательному 

социальному страхованию 

в государственные 

внебюджетные фонды 

Российской Федерации,  

обеспечение деятельности 

штатных работников 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

066 01 04 7920077Е00 100 209,7 216,5 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

066 01 04 7920077Е00 120 209,7 216,5 

Резервные фонды 066 01 11     5 000,0 5 000,0 

Обеспечение финансовой 

стабильности бюджета 

городского округа ЗАТО 

Светлый 

066 01 11 7200000000   5 000,0 5 000,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 
066 01 11 7200000000 800 5 000,0 5 000,0 

Резервные средства 066 01 11 7200000000 870 5 000,0 5 000,0 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

066 01 13     24 129,8 24 692,1 

Муниципальная программа 

«Развитие местного 

самоуправления в 

городском округе ЗАТО 

Светлый» на 2018 - 2020 

годы 

066 01 13 0600000000   17 386,7 0,0 

Основное мероприятие 

«Создание условий для 

деятельности органов 

местного самоуправления 

городского округа ЗАТО 

Светлый» 

066 01 13 0600100000   17 164,7 0,0 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными 

казенными учреждениями 

066 01 13 0600110000   17 164,7 0,0 



 11 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

066 01 13 0600110000 100 11 194,7 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

066 01 13 0600110000 110 11 194,7 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 13 0600110000 200 5 754,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 13 0600110000 240 5 754,0 0,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 
066 01 13 0600110000 800 216,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
066 01 13 0600110000 850 216,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Создание условий для 

повышения имиджа 

городского округа ЗАТО 

Светлый» 

066 01 13 0600200000   222,0 0,0 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными 

казенными учреждениями 

066 01 13 0600210000   222,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 13 0600210000 200 82,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 13 0600210000 240 82,0 0,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 
066 01 13 0600210000 800 140,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
066 01 13 0600210000 850 140,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Развитие малого и 

среднего 

предпринимательства 

066 01 13 1400000000   5,0 0,0 



 12 
1 2 3 4 5 6 7 8 

городского округа ЗАТО 

Светлый на 2014-2020 

годы» 

Основное мероприятие 

«Организация проведения 

торжественных 

мероприятий» 

066 01 13 1405700000   5,0 0,0 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными 

казенными учреждениями 

066 01 13 1405710000   5,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 13 1405710000 200 5,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 13 1405710000 240 5,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности  городского 

округа ЗАТО Светлый на 

2016–2020 г.г.» 

066 01 13 1900000000   12,1 0,0 

Основное мероприятие 

«Мероприятия по 

энергосбережению и 

повышению 

энергоэффективности» 

066 01 13 1900200000   12,1 0,0 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными 

казенными учреждениями 

066 01 13 1900210000   12,1 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 13 1900210000 200 12,1 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 13 1900210000 240 12,1 0,0 

Профилактика экстремизма 

и терроризма в городском 

округе ЗАТО Светлый 

066 01 13 2300000000   163,0 165,0 

Профилактические 

мероприятия 
066 01 13 2300200000   163,0 165,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

066 01 13 2300200000 200 63,0 65,0 



 13 
1 2 3 4 5 6 7 8 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 13 2300200000 240 63,0 65,0 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными 

казенными учреждениями 

066 01 13 2300210000   100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 13 2300210000 200 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 13 2300210000 240 100,0 100,0 

Развитие малого и среднего 

предпринимательства 

городского округа ЗАТО 

Светлый 

066 01 13 3400000000   0,0 5,0 

Организация проведения 

торжественных 

мероприятий 

066 01 13 3405700000   0,0 5,0 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными 

казенными учреждениями 

066 01 13 3405710000   0,0 5,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 13 3405710000 200 0,0 5,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 13 3405710000 240 0,0 5,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности объектов 

городского округа ЗАТО 

Светлый 

066 01 13 3500000000   28,0 30,0 

Обеспечение мер пожарной 

безопасности в 

учреждениях 

066 01 13 3500100000   28,0 30,0 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными 

казенными учреждениями 

066 01 13 3500110000   28,0 30,0 

Закупка товаров, работ и 066 01 13 3500110000 200 28,0 30,0 



 14 
1 2 3 4 5 6 7 8 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 13 3500110000 240 28,0 30,0 

Развитие местного 

самоуправления в 

городском округе ЗАТО 

Светлый 

066 01 13 3600000000   0,0 17 710,2 

Создание условий для 

деятельности органов 

местного самоуправления 

городского округа ЗАТО 

Светлый 

066 01 13 3600100000   0,0 17 488,2 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными 

казенными учреждениями 

066 01 13 3600110000   0,0 17 488,2 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

066 01 13 3600110000 100 0,0 11 288,1 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

066 01 13 3600110000 110 0,0 11 288,1 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 13 3600110000 200 0,0 5 984,1 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 13 3600110000 240 0,0 5 984,1 

Иные бюджетные 

ассигнования 
066 01 13 3600110000 800 0,0 216,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
066 01 13 3600110000 850 0,0 216,0 

Создание условий для 

повышения имиджа 

городского округа ЗАТО 

Светлый 

066 01 13 3600200000   0,0 222,0 

Расходы, осуществляемые 066 01 13 3600210000   0,0 222,0 



 15 
1 2 3 4 5 6 7 8 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными 

казенными учреждениями 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 13 3600210000 200 0,0 82,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 13 3600210000 240 0,0 82,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 
066 01 13 3600210000 800 0,0 140,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
066 01 13 3600210000 850 0,0 140,0 

Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности городского 

округа ЗАТО Светлый 

066 01 13 3900000000   0,0 12,1 

Мероприятия по 

энергосбережению и 

повышению 

энергоэффективности 

066 01 13 3900200000   0,0 12,1 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными 

казенными учреждениями 

066 01 13 3900210000   0,0 12,1 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 13 3900210000 200 0,0 12,1 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 13 3900210000 240 0,0 12,1 

Руководство и управление 

в сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления 

066 01 13 7100000000   95,0 95,0 

Мероприятия  в сфере 

управления муниципальной 

собственностью и 

земельными ресурсами 

066 01 13 7130000000   49,0 49,0 

Иные расходы, связанные с 

управлением и 

распоряжением 

муниципальной 

собственностью 

066 01 13 7130010800   49,0 49,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
066 01 13 7130010800 200 49,0 49,0 



 16 
1 2 3 4 5 6 7 8 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 13 7130010800 240 49,0 49,0 

Прочие расходы органов 

местного самоуправления 
066 01 13 7160000000   46,0 46,0 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными 

казенными учреждениями 

066 01 13 7160010000   46,0 46,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 13 7160010000 200 46,0 46,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 13 7160010000 240 46,0 46,0 

Обеспечение деятельности 

учреждений (оказание 

муниципальных услуг, 

выполнение работ) 

066 01 13 7700000000   6 438,7 6 673,5 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

муниципальных казенных 

учреждений 

066 01 13 7710000000   6 438,7 6 673,5 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными 

казенными учреждениями 

066 01 13 7710010000   6 438,7 6 673,5 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

066 01 13 7710010000 100 6 379,1 6 611,8 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

066 01 13 7710010000 110 6 379,1 6 611,8 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 13 7710010000 200 59,6 61,7 



 17 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 01 13 7710010000 240 59,6 61,7 

Осуществление органами 

местного самоуправления 

переданных 

государственных 

полномочий 

066 01 13 7900000000   1,3 1,3 

Осуществление органами 

местного самоуправления 

государственных 

полномочий за счет 

субвенции из бюджета 

Саратовской области 

066 01 13 7920000000   1,3 1,3 

Осуществление органами 

местного самоуправления 

отдельных 

государственных 

полномочий на 

организацию проведения 

мероприятий по отлову и 

содержанию безнадзорных 

животных 

066 01 13 7920077Г00   1,3 1,3 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

066 01 13 7920077Г00 100 1,3 1,3 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

066 01 13 7920077Г00 110 1,3 1,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 
066 02      206,6 206,6 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
066 02 03     206,6 206,6 

Осуществление органами 

местного самоуправления 

переданных 

государственных 

полномочий 

066 02 03 7900000000   206,6 206,6 

Осуществление органами 

местного самоуправления 

государственных 

полномочий за счет 

субвенции из федерального 

бюджета 

066 02 03 7910000000   206,6 206,6 

Субвенции на 066 02 03 7910051180   206,6 206,6 



 18 
1 2 3 4 5 6 7 8 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

066 02 03 7910051180 100 183,9 183,9 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

066 02 03 7910051180 120 183,9 183,9 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 02 03 7910051180 200 22,7 22,7 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 02 03 7910051180 240 22,7 22,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНА

Я ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

066 03      48,0 0,0 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская 

оборона 

066 03 09     48,0 0,0 

Руководство и управление 

в сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления 

066 03 09 7100000000   48,0 0,0 

Предупреждение и 

ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций в 

границах городского округа 

066 03 09 7140000000   48,0 0,0 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными 

казенными учреждениями 

066 03 09 7140010000   48,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 03 09 7140010000 200 48,0 0,0 



 19 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 03 09 7140010000 240 48,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
066 04      1 521,6 1 556,4 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 
066 04 05     48,7 48,7 

Осуществление органами 

местного самоуправления 

переданных 

государственных 

полномочий 

066 04 05 7900000000   48,7 48,7 

Осуществление органами 

местного самоуправления 

государственных 

полномочий за счет 

субвенции из бюджета 

Саратовской области 

066 04 05 7920000000   48,7 48,7 

Проведение мероприятий 

по отлову и содержанию 

безнадзорных животных 

066 04 05 7920077Д00   48,7 48,7 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 04 05 7920077Д00 200 48,7 48,7 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 04 05 7920077Д00 240 48,7 48,7 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
066 04 09     1 442,9 1 477,7 

Повышение безопасности 

дорожного движения в 

городском округе ЗАТО 

Светлый 

066 04 09 0400000000   1 442,9 1 477,7 

Мероприятия по 

обеспечению безопасности 

дорожного движения за 

счет средств 

муниципального 

дорожного фонда 

066 04 09 0400100000   542,9 577,7 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными 

казенными учреждениями 

066 04 09 0400110000   542,9 577,7 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 04 09 0400110000 200 542,9 577,7 

Иные закупки товаров, 066 04 09 0400110000 240 542,9 577,7 



 20 
1 2 3 4 5 6 7 8 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Мероприятия по 

обеспечению безопасности 

дорожного движения за 

счет иных средств бюджета 

066 04 09 0400300000   900,0 900,0 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными 

казенными учреждениями 

066 04 09 0400310000   900,0 900,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 04 09 0400310000 200 900,0 900,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 04 09 0400310000 240 900,0 900,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
066 04 12     30,0 30,0 

Руководство и управление 

в сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления 

066 04 12 7100000000   30,0 30,0 

Мероприятия  в сфере 

управления муниципальной 

собственностью и 

земельными ресурсами 

066 04 12 7130000000   30,0 30,0 

Иные расходы, связанные с 

управлением и 

распоряжением 

земельными ресурсами 

066 04 12 7130010900   30,0 30,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 04 12 7130010900 200 30,0 30,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 04 12 7130010900 240 30,0 30,0 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

066 05      43 231,6 39 388,7 

Жилищное хозяйство 066 05 01     3 912,6 3 912,6 

Капитальный ремонт 

общего имущества 

многоквартирных домов, 

находящегося в 

собственности городского 

066 05 01 7800000000   3 912,6 3 912,6 



 21 
1 2 3 4 5 6 7 8 

округа 

Взносы на проведение 

капитального ремонта 

общего имущества 

многоквартирных домов, 

находящегося в 

собственности городского 

округа 

066 05 01 7810000000   3 912,6 3 912,6 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными 

казенными учреждениями 

066 05 01 7810010000   3 912,6 3 912,6 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 05 01 7810010000 200 3 912,6 3 912,6 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 05 01 7810010000 240 3 912,6 3 912,6 

Коммунальное хозяйство 066 05 02     26 277,9 22 395,3 

Развитие инженерной 

инфраструктуры 

городского округа ЗАТО 

Светлый 

066 05 02 1800000000   26 277,9 22 395,3 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными 

казенными учреждениями 

066 05 02 1801010000   15 849,9 17 593,5 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 05 02 1801010000 200 15 849,9 17 593,5 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 05 02 1801010000 240 15 849,9 17 593,5 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными 

казенными учреждениями 

066 05 02 1803010000   10 428,0 4 801,8 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 05 02 1803010000 200 10 428,0 4 801,8 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

066 05 02 1803010000 240 10 428,0 4 801,8 



 22 
1 2 3 4 5 6 7 8 

(муниципальных) нужд 

Благоустройство 066 05 03     5 136,7 4 917,0 

Муниципальная программа 

«Формирование 

комфортной городской 

среды на территории 

городского округа ЗАТО 

Светлый» на 2018 - 2022 

годы 

066 05 03 1100000000   484,4 0,0 

Основное мероприятие  

«Благоустройство 

дворовых территорий 

многоквартирных домов 

городского округа ЗАТО 

Светлый» 

066 05 03 1100100000   174,5 0,0 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными 

казенными учреждениями 

066 05 03 1100110000   174,5 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 05 03 1100110000 200 174,5 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 05 03 1100110000 240 174,5 0,0 

Основное мероприятие  

«Благоустройство 

общественных территорий 

городского округа ЗАТО 

Светлый» 

066 05 03 1100200000   309,9 0,0 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными 

казенными учреждениями 

066 05 03 1100210000   309,9 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 05 03 1100210000 200 309,9 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 05 03 1100210000 240 309,9 0,0 

Благоустройство 

территории городского 

округа ЗАТО Светлый 

066 05 03 1700000000   4 652,3 4 917,0 

Организация уличного 

освещения 
066 05 03 1700100000   1 650,0 1 831,5 

Расходы, осуществляемые 066 05 03 1700110000   1 650,0 1 831,5 



 23 
1 2 3 4 5 6 7 8 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными 

казенными учреждениями 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 05 03 1700110000 200 1 650,0 1 831,5 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 05 03 1700110000 240 1 650,0 1 831,5 

Озеленение 066 05 03 1700200000   922,3 922,3 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными 

казенными учреждениями 

066 05 03 1700210000   922,3 922,3 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 05 03 1700210000 200 922,3 922,3 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 05 03 1700210000 240 922,3 922,3 

Организация прочих 

мероприятий по 

благоустройству 

городского округа 

066 05 03 1700300000   2 080,0 2 163,2 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными 

казенными учреждениями 

066 05 03 1700310000   2 080,0 2 163,2 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 05 03 1700310000 200 2 080,0 2 163,2 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 05 03 1700310000 240 2 080,0 2 163,2 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

066 05 05     7 904,4 8 163,8 

Муниципальная программа 

«Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности  городского 

округа ЗАТО Светлый на 

066 05 05 1900000000   300,0 0,0 



 24 
1 2 3 4 5 6 7 8 

2016–2020 г.г.» 

Основное мероприятие 

«Мероприятия по 

энергосбережению и 

повышению 

энергоэффективности» 

066 05 05 1900200000   300,0 0,0 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными 

казенными учреждениями 

066 05 05 1900210000   300,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 05 05 1900210000 200 300,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 05 05 1900210000 240 300,0 0,0 

Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности городского 

округа ЗАТО Светлый 

066 05 05 3900000000   0,0 300,0 

Мероприятия по 

энергосбережению и 

повышению 

энергоэффективности 

066 05 05 3900200000   0,0 300,0 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными 

казенными учреждениями 

066 05 05 3900210000   0,0 300,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 05 05 3900210000 200 0,0 300,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 05 05 3900210000 240 0,0 300,0 

Обеспечение деятельности 

учреждений (оказание 

муниципальных услуг, 

выполнение работ) 

066 05 05 7700000000   7 604,4 7 863,8 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

муниципальных казенных 

учреждений 

066 05 05 7710000000   7 604,4 7 863,8 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными 

066 05 05 7710010000   7 604,4 7 863,8 



 25 
1 2 3 4 5 6 7 8 

казенными учреждениями 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

066 05 05 7710010000 100 6 998,9 7 254,3 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

066 05 05 7710010000 110 6 998,9 7 254,3 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 05 05 7710010000 200 572,0 576,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 05 05 7710010000 240 572,0 576,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 
066 05 05 7710010000 800 33,5 33,5 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
066 05 05 7710010000 850 33,5 33,5 

ОБРАЗОВАНИЕ 066 07      
176 

745,3 
185 238,3 

Дошкольное образование 066 07 01     77 630,2 80 902,5 

Муниципальная программа 

«Развитие образования 

городского округа ЗАТО 

Светлый» на 2019-2021 

годы 

066 07 01 0200000000   77 395,2 80 657,5 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

муниципальных 

организаций дошкольного 

образования» 

066 07 01 0201400000   76 941,3 80 220,4 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными 

казенными учреждениями 

066 07 01 0201410000   39 585,0 40 388,6 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

066 07 01 0201410000 100 19 990,1 20 040,5 



 26 
1 2 3 4 5 6 7 8 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

066 07 01 0201410000 110 19 990,1 20 040,5 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 01 0201410000 200 18 841,5 19 594,7 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 01 0201410000 240 18 841,5 19 594,7 

Иные бюджетные 

ассигнования 
066 07 01 0201410000 800 753,4 753,4 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
066 07 01 0201410000 850 753,4 753,4 

Обеспечение 

образовательной 

деятельности 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организаций 

066 07 01 0201476700   37 356,3 39 831,8 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

066 07 01 0201476700 100 37 066,8 39 542,3 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

066 07 01 0201476700 110 37 066,8 39 542,3 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 01 0201476700 200 289,5 289,5 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 01 0201476700 240 289,5 289,5 

Основное мероприятие 

«Предоставление 

компенсации родительской 

платы за присмотр и уход 

за детьми в 

066 07 01 0201700000   192,1 175,3 



 27 
1 2 3 4 5 6 7 8 

образовательных 

организациях, 

реализующих основные 

общеобразовательные 

программы дошкольного 

образования» 

Осуществление 

государственных 

полномочий по 

организации 

предоставления  

компенсации родительской 

платы  за присмотр и уход 

за детьми в 

образовательных 

организациях, 

реализующих основную 

общеобразовательную 

программу дошкольного 

образования 

066 07 01 0201777800   192,1 175,3 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

066 07 01 0201777800 100 93,5 85,5 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

066 07 01 0201777800 110 93,5 85,5 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 01 0201777800 200 98,6 89,8 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 01 0201777800 240 98,6 89,8 

Основное мероприятие 

«Частичное 

финансирование расходов 

на присмотр и уход за 

детьми дошкольного 

возраста в муниципальных 

организациях, 

реализующих основные 

общеобразовательные 

программы дошкольного 

образования» 

066 07 01 0201800000   261,8 261,8 

Расходы на присмотр и 066 07 01 0201876900   261,8 261,8 



 28 
1 2 3 4 5 6 7 8 

уход за детьми 

дошкольного возраста в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, 

реализующих основную 

общеобразовательную 

программу дошкольного 

образования 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 01 0201876900 200 261,8 261,8 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 01 0201876900 240 261,8 261,8 

Профилактика экстремизма 

и терроризма в городском 

округе ЗАТО Светлый 

066 07 01 2300000000   93,0 99,0 

Профилактические 

мероприятия 
066 07 01 2300200000   93,0 99,0 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными 

казенными учреждениями 

066 07 01 2300210000   93,0 99,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 01 2300210000 200 93,0 99,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 01 2300210000 240 93,0 99,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности объектов 

городского округа ЗАТО 

Светлый 

066 07 01 3500000000   142,0 146,0 

Обеспечение мер пожарной 

безопасности в 

учреждениях 

066 07 01 3500100000   142,0 146,0 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными 

казенными учреждениями 

066 07 01 3500110000   142,0 146,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 01 3500110000 200 142,0 146,0 

Иные закупки товаров, 066 07 01 3500110000 240 142,0 146,0 



 29 
1 2 3 4 5 6 7 8 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Общее образование 066 07 02     65 263,2 68 353,4 

Муниципальная программа 

«Развитие образования 

городского округа ЗАТО 

Светлый» на 2019-2021 

годы 

066 07 02 0200000000   65 002,2 68 084,4 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций» 

066 07 02 0202400000   61 827,4 64 784,0 

Расходы, осуществляемые в 

отношении муниципальных 

бюджетных учреждений 

общего образования 

066 07 02 0202430000   6 929,1 7 206,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

066 07 02 0202430000 600 6 929,1 7 206,3 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
066 07 02 0202430000 610 6 929,1 7 206,3 

Обеспечение 

образовательной 

деятельности 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждений 

066 07 02 0202477000   54 898,3 57 577,7 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

066 07 02 0202477000 600 54 898,3 57 577,7 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
066 07 02 0202477000 610 54 898,3 57 577,7 

Основное мероприятие 

«Организация горячего 

питания обучающихся 

льготных категорий, 

обеспечение молоком 

обучающихся 1 – 4-х 

классов в 

общеобразовательных 

организациях» 

066 07 02 0202500000   3 174,8 3 300,4 

Расходы, осуществляемые в 

отношении муниципальных 

бюджетных учреждений 

общего образования 

066 07 02 0202530000   1 874,4 2 000,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
066 07 02 0202530000 600 1 874,4 2 000,0 



 30 
1 2 3 4 5 6 7 8 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
066 07 02 0202530000 610 1 874,4 2 000,0 

Предоставление питания 

отдельным категориям 

обучающихся в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, 

реализующих 

образовательные 

программы начального 

общего, основного общего 

и среднего общего 

образования 

066 07 02 0202577200   1 300,4 1 300,4 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

066 07 02 0202577200 600 1 300,4 1 300,4 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
066 07 02 0202577200 610 1 300,4 1 300,4 

Профилактика экстремизма 

и терроризма в городском 

округе ЗАТО Светлый 

066 07 02 2300000000   58,0 62,0 

Профилактические 

мероприятия 
066 07 02 2300200000   58,0 62,0 

Расходы, осуществляемые в 

отношении муниципальных 

бюджетных учреждений 

общего образования 

066 07 02 2300230000   58,0 62,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

066 07 02 2300230000 600 58,0 62,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
066 07 02 2300230000 610 58,0 62,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности объектов 

городского округа ЗАТО 

Светлый 

066 07 02 3500000000   203,0 207,0 

Обеспечение мер пожарной 

безопасности в 

учреждениях 

066 07 02 3500100000   203,0 207,0 

Расходы, осуществляемые в 

отношении муниципальных 

бюджетных учреждений 

общего образования 

066 07 02 3500130000   203,0 207,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

066 07 02 3500130000 600 203,0 207,0 



 31 
1 2 3 4 5 6 7 8 

некоммерческим 

организациям 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
066 07 02 3500130000 610 203,0 207,0 

Дополнительное 

образование детей 
066 07 03     29 441,4 31 446,0 

Муниципальная программа 

«Развитие образования 

городского округа ЗАТО 

Светлый» на 2019-2021 

годы 

066 07 03 0200000000   28 847,0 30 840,0 

Основное мероприятие 

«Повышение оплаты труда 

отдельным категориям 

работников бюджетной 

сферы в целях реализации 

указов Президента 

Российской Федерации от 7 

мая 2012 года № 597 «О 

мероприятиях по 

реализации 

государственной 

социальной политики» и от 

1 июня 2012 года № 761 «О 

Национальной стратегии 

действий в интересах детей 

на 2012-2017 годы» 

066 07 03 0200700000   2 349,1 3 282,0 

Обеспечение повышения 

оплаты труда отдельным 

категориям работников 

бюджетной сферы 

066 07 03 0200771800   1 878,6 2 133,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

066 07 03 0200771800 600 1 878,6 2 133,3 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
066 07 03 0200771800 610 1 878,6 2 133,3 

Выравнивание 

возможностей местных 

бюджетов по обеспечению 

повышения оплаты труда 

отдельным категориям 

работников бюджетной 

сферы за счет средств 

местного бюджета 

066 07 03 02007S1800   470,5 1 148,7 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

066 07 03 02007S1800 600 470,5 1 148,7 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
066 07 03 02007S1800 610 470,5 1 148,7 

Основное мероприятие 066 07 03 0202800000   26 497,9 27 558,0 



 32 
1 2 3 4 5 6 7 8 

«Обеспечение деятельности 

муниципальных 

учреждений 

дополнительного 

образования» 

Расходы, осуществляемые в 

отношении муниципальных 

бюджетных учреждений 

дополнительного 

образования 

066 07 03 0202820000   26 497,9 27 558,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

066 07 03 0202820000 600 26 497,9 27 558,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
066 07 03 0202820000 610 26 497,9 27 558,0 

Профилактика экстремизма 

и терроризма в городском 

округе ЗАТО Светлый 

066 07 03 2300000000   309,4 315,0 

Профилактические 

мероприятия 
066 07 03 2300200000   309,4 315,0 

Расходы, осуществляемые в 

отношении муниципальных 

бюджетных учреждений 

дополнительного 

образования 

066 07 03 2300220000   309,4 315,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

066 07 03 2300220000 600 309,4 315,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
066 07 03 2300220000 610 309,4 315,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности объектов 

городского округа ЗАТО 

Светлый 

066 07 03 3500000000   285,0 291,0 

Обеспечение мер пожарной 

безопасности в 

учреждениях 

066 07 03 3500100000   285,0 291,0 

Расходы, осуществляемые в 

отношении муниципальных 

бюджетных учреждений 

дополнительного 

образования 

066 07 03 3500120000   285,0 291,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

066 07 03 3500120000 600 285,0 291,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
066 07 03 3500120000 610 285,0 291,0 

Профессиональная 066 07 05     10,0 10,0 



 33 
1 2 3 4 5 6 7 8 

подготовка, переподготовка 

и повышение 

квалификации 

Муниципальная программа 

«Развитие образования 

городского округа ЗАТО 

Светлый» на 2019-2021 

годы 

066 07 05 0200000000   10,0 10,0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение реализации 

программы» 

066 07 05 0202200000   10,0 10,0 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными 

казенными учреждениями 

066 07 05 0202210000   10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 05 0202210000 200 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 05 0202210000 240 10,0 10,0 

Молодежная политика 066 07 07     1 110,8 1 126,8 

Муниципальная программа 

«Развитие образования 

городского округа ЗАТО 

Светлый» на 2019-2021 

годы 

066 07 07 0200000000   1 078,2 1 094,2 

Основное мероприятие 

«Выявление и поддержка 

одаренных детей» 

066 07 07 0200500000   3,2 3,2 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными 

казенными учреждениями 

066 07 07 0200510000   3,2 3,2 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 07 0200510000 200 3,2 3,2 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 07 0200510000 240 3,2 3,2 

Основное мероприятие 

«Организация и проведение 

мероприятий с 

обучающимися 

муниципальных 

учреждений городского 

066 07 07 0202300000   229,0 229,0 



 34 
1 2 3 4 5 6 7 8 

округа ЗАТО Светлый» 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными 

казенными учреждениями 

066 07 07 0202310000   174,0 174,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 07 0202310000 200 174,0 174,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 07 0202310000 240 174,0 174,0 

Расходы, осуществляемые в 

отношении муниципальных 

бюджетных учреждений 

дополнительного 

образования 

066 07 07 0202320000   10,0 10,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

066 07 07 0202320000 600 10,0 10,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
066 07 07 0202320000 610 10,0 10,0 

Расходы, осуществляемые в 

отношении муниципальных 

бюджетных учреждений 

общего образования 

066 07 07 0202330000   45,0 45,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

066 07 07 0202330000 600 45,0 45,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
066 07 07 0202330000 610 45,0 45,0 

Основное мероприятие 

«Проведение мероприятий 

для детей-инвалидов и 

детей с ограниченными 

возможностями здоровья» 

066 07 07 0202700000   5,0 5,0 

Расходы, осуществляемые в 

отношении муниципальных 

бюджетных учреждений 

дополнительного 

образования 

066 07 07 0202720000   5,0 5,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

066 07 07 0202720000 600 5,0 5,0 

Субсидии бюджетным 066 07 07 0202720000 610 5,0 5,0 



 35 
1 2 3 4 5 6 7 8 

учреждениям 

Основное мероприятие 

«Организация летнего 

отдыха и оздоровления 

детей» 

066 07 07 0204100000   680,0 688,0 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными 

казенными учреждениями 

066 07 07 0204110000   420,0 420,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 07 0204110000 200 420,0 420,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 07 0204110000 240 420,0 420,0 

Расходы, осуществляемые в 

отношении муниципальных 

бюджетных учреждений 

дополнительного 

образования 

066 07 07 0204120000   65,0 69,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

066 07 07 0204120000 600 65,0 69,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
066 07 07 0204120000 610 65,0 69,0 

Расходы, осуществляемые в 

отношении муниципальных 

бюджетных учреждений 

общего образования 

066 07 07 0204130000   195,0 199,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

066 07 07 0204130000 600 195,0 199,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
066 07 07 0204130000 610 195,0 199,0 

Основное мероприятие 

«Создание временных 

рабочих мест для 

подростков от 14 до 18 лет 

в летний период» 

066 07 07 0204300000   161,0 169,0 

Расходы, осуществляемые в 

отношении муниципальных 

бюджетных учреждений 

дополнительного 

образования 

066 07 07 0204320000   58,0 62,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
066 07 07 0204320000 600 58,0 62,0 



 36 
1 2 3 4 5 6 7 8 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
066 07 07 0204320000 610 58,0 62,0 

Расходы, осуществляемые в 

отношении муниципальных 

бюджетных учреждений 

общего образования 

066 07 07 0204330000   103,0 107,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

066 07 07 0204330000 600 103,0 107,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
066 07 07 0204330000 610 103,0 107,0 

Муниципальная программа 

«Развитие физической 

культуры, спорта и 

молодежной политики на 

территории городского 

округа ЗАТО Светлый» на 

2018 – 2020 годы 

066 07 07 0800000000   32,6 0,0 

Подпрограмма 

«Молодежная политика» 
066 07 07 0820000000   32,6 0,0 

Основное мероприятие 

«Проведение 

муниципальных 

мероприятий (акций) в 

сфере молодежной 

политики на территории 

городского округа ЗАТО 

Светлый; организация 

участия обучающихся в 

мероприятиях 

регионального, 

всероссийского и 

международного уровня» 

066 07 07 0822100000   12,5 0,0 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными 

казенными учреждениями 

066 07 07 0822110000   12,5 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 07 0822110000 200 12,5 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 07 0822110000 240 12,5 0,0 

Основное мероприятие 

«Поддержка талантливой 
066 07 07 0822300000   1,1 0,0 



 37 
1 2 3 4 5 6 7 8 

молодежи» 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными 

казенными учреждениями 

066 07 07 0822310000   1,1 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 07 0822310000 200 1,1 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 07 0822310000 240 1,1 0,0 

Основное мероприятие 

«Проведение мероприятий 

патриотической 

направленности» 

066 07 07 0822400000   19,0 0,0 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными 

казенными учреждениями 

066 07 07 0822410000   19,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 07 0822410000 200 19,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 07 0822410000 240 19,0 0,0 

Развитие физической 

культуры, спорта и 

молодежной политики на 

территории городского 

округа ЗАТО Светлый 

066 07 07 3800000000   0,0 32,6 

Проведение 

муниципальных 

мероприятий (акций) в 

сфере молодежной 

политики на территории 

городского округа ЗАТО 

Светлый; организация 

участия обучающихся в 

мероприятиях 

регионального, 

всероссийского и 

международного уровня 

066 07 07 3820000000   0,0 32,6 

Проведение 

муниципальных 

мероприятий (акций) в 

сфере молодежной 

политики на территории 

066 07 07 3822100000   0,0 12,5 



 38 
1 2 3 4 5 6 7 8 

городского округа ЗАТО 

Светлый; организация 

участия обучающихся в 

мероприятиях 

регионального, 

всероссийского и 

международного уровня 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными 

казенными учреждениями 

066 07 07 3822110000   0,0 12,5 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 07 3822110000 200 0,0 12,5 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 07 3822110000 240 0,0 12,5 

Поддержка талантливой 

молодежи 
066 07 07 3822300000   0,0 1,1 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными 

казенными учреждениями 

066 07 07 3822310000   0,0 1,1 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 07 3822310000 200 0,0 1,1 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 07 3822310000 240 0,0 1,1 

Проведение мероприятий 

патриотической 

направленности 

066 07 07 3822400000   0,0 19,0 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными 

казенными учреждениями 

066 07 07 3822410000   0,0 19,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 07 3822410000 200 0,0 19,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 07 3822410000 240 0,0 19,0 



 39 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Другие вопросы в области 

образования 
066 07 09     3 289,7 3 399,6 

Муниципальная программа 

«Развитие образования 

городского округа ЗАТО 

Светлый» на 2019-2021 

годы 

066 07 09 0200000000   3 289,7 3 399,6 

Основное мероприятие 

«Обеспечение реализации 

программы» 

066 07 09 0202200000   3 184,8 3 291,4 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными 

казенными учреждениями 

066 07 09 0202210000   3 184,8 3 291,4 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

066 07 09 0202210000 100 3 097,2 3 201,1 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

066 07 09 0202210000 110 3 097,2 3 201,1 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 09 0202210000 200 87,6 90,3 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 09 0202210000 240 87,6 90,3 

Основное мероприятие 

«Организация горячего 

питания обучающихся 

льготных категорий, 

обеспечение молоком 

обучающихся 1 – 4-х 

классов в 

общеобразовательных 

организациях» 

066 07 09 0202500000   104,9 108,2 

Осуществление 

государственных 

полномочий по 

организации 

предоставления питания 

отдельным категориям 

обучающихся в 

муниципальных 

066 07 09 0202577300   104,9 108,2 



 40 
1 2 3 4 5 6 7 8 

образовательных 

организациях, 

реализующих 

образовательные 

программы начального 

общего, основного общего 

и среднего общего 

образования, и частичного  

финансирования расходов 

на присмотр и уход за 

детьми дошкольного 

возраста в муниципальных 

образовательных 

организациях, 

реализующих основную 

общеобразовательную 

программу дошкольного 

образования 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

066 07 09 0202577300 100 94,9 98,2 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

066 07 09 0202577300 110 94,9 98,2 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 09 0202577300 200 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 07 09 0202577300 240 10,0 10,0 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
066 08      14 261,0 15 430,3 

Культура 066 08 01     13 961,0 15 130,3 

Развитие культуры в 

городском округе ЗАТО 

Светлый 

066 08 01 3000000000   13 915,0 15 082,3 

Обеспечение деятельности 

учреждений культуры 
066 08 01 3000300000   12 004,1 12 484,3 

Расходы, осуществляемые в 

отношении муниципальных 

бюджетных учреждений 

культуры 

066 08 01 3000360000   12 004,1 12 484,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
066 08 01 3000360000 600 12 004,1 12 484,3 



 41 
1 2 3 4 5 6 7 8 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
066 08 01 3000360000 610 12 004,1 12 484,3 

Повышение оплаты труда 

отдельным категориям 

работников бюджетной 

сферы в целях реализации 

указов Президента 

Российской Федерации от 7 

мая 2012 года № 597 «О 

мероприятиях по 

реализации 

государственной 

социальной политики» и от 

1 июня 2012 года № 761 «О 

Национальной стратегии 

действий в интересах детей 

на 2012-2017 годы 

066 08 01 3000400000   1 910,9 2 598,0 

Обеспечение повышения 

оплаты труда отдельным 

категориям работников 

бюджетной сферы 

066 08 01 3000471800   1 529,4 1 688,7 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

066 08 01 3000471800 600 1 529,4 1 688,7 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
066 08 01 3000471800 610 1 529,4 1 688,7 

Выравнивание 

возможностей местных 

бюджетов по обеспечению 

повышения оплаты труда 

отдельным категориям 

работников бюджетной 

сферы за счет средств 

местного бюджета 

066 08 01 30004S1800   381,5 909,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

066 08 01 30004S1800 600 381,5 909,3 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
066 08 01 30004S1800 610 381,5 909,3 

Обеспечение пожарной 

безопасности объектов 

городского округа ЗАТО 

Светлый 

066 08 01 3500000000   46,0 48,0 

Обеспечение мер пожарной 

безопасности в 

учреждениях 

066 08 01 3500100000   46,0 48,0 

Расходы, осуществляемые в 066 08 01 3500160000   46,0 48,0 



 42 
1 2 3 4 5 6 7 8 

отношении муниципальных 

бюджетных учреждений 

культуры 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

066 08 01 3500160000 600 46,0 48,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
066 08 01 3500160000 610 46,0 48,0 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 
066 08 04     300,0 300,0 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры в 

городском округе ЗАТО 

Светлый» на 2017-2019 

годы 

066 08 04 1000000000   300,0 300,0 

Основное мероприятие 

«Проведение культурно-

массовых мероприятий» 

066 08 04 1000200000   300,0 300,0 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными 

казенными учреждениями 

066 08 04 1000210000   300,0 300,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 08 04 1000210000 200 300,0 300,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 08 04 1000210000 240 300,0 300,0 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 
066 10      4 986,9 4 644,1 

Социальное обеспечение 

населения 
066 10 03     746,4 774,0 

Осуществление органами 

местного самоуправления 

переданных 

государственных 

полномочий 

066 10 03 7900000000   746,4 774,0 

Осуществление органами 

местного самоуправления 

государственных 

полномочий за счет 

субвенции из бюджета 

Саратовской области 

066 10 03 7920000000   746,4 774,0 

Осуществление 

государственных 

полномочий по 

предоставлению гражданам 

субсидий на оплату жилого 

066 10 03 7920077В00   746,4 774,0 



 43 
1 2 3 4 5 6 7 8 

помещения и 

коммунальных услуг 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 10 03 7920077В00 200 18,2 18,9 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 10 03 7920077В00 240 18,2 18,9 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
066 10 03 7920077В00 300 728,2 755,1 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

066 10 03 7920077В00 310 728,2 755,1 

Охрана семьи и детства 066 10 04     4 240,5 3 870,1 

Муниципальная программа 

«Развитие образования 

городского округа ЗАТО 

Светлый» на 2019-2021 

годы 

066 10 04 0200000000   4 240,5 3 870,1 

Основное мероприятие 

«Предоставление 

компенсации родительской 

платы за присмотр и уход 

за детьми в 

образовательных 

организациях, 

реализующих основные 

общеобразовательные 

программы дошкольного 

образования» 

066 10 04 0201700000   4 240,5 3 870,1 

Компенсация родительской 

платы за присмотр и уход 

за детьми  в 

образовательных 

организациях, 

реализующих основную 

общеобразовательную 

программу дошкольного 

образования 

066 10 04 0201777900   4 240,5 3 870,1 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
066 10 04 0201777900 300 4 240,5 3 870,1 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

066 10 04 0201777900 310 4 240,5 3 870,1 

ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И СПОРТ 
066 11      231,8 231,8 

Массовый спорт 066 11 02     231,8 231,8 

Муниципальная программа 

«Развитие физической 

культуры, спорта и 

молодежной политики на 

066 11 02 0800000000   231,8 0,0 



 44 
1 2 3 4 5 6 7 8 

территории городского 

округа ЗАТО Светлый» на 

2018 – 2020 годы 

Подпрограмма 

«Физическая культура и 

спорт» 

066 11 02 0810000000   231,8 0,0 

Основное мероприятие 

«Организация и проведение 

физкультурных и 

спортивно-массовых 

мероприятий» 

066 11 02 0811200000   140,0 0,0 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными 

казенными учреждениями 

066 11 02 0811210000   140,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 11 02 0811210000 200 140,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 11 02 0811210000 240 140,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Подготовка спортивного 

резерва» 

066 11 02 0811400000   91,8 0,0 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными 

казенными учреждениями 

066 11 02 0811410000   91,8 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

066 11 02 0811410000 100 76,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

066 11 02 0811410000 110 76,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 11 02 0811410000 200 15,8 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

066 11 02 0811410000 240 15,8 0,0 



 45 
1 2 3 4 5 6 7 8 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Развитие физической 

культуры, спорта и 

молодежной политики на 

территории городского 

округа ЗАТО Светлый 

066 11 02 3800000000   0,0 231,8 

Организация и проведение 

физкультурных и 

спортивно-массовых 

мероприятий 

066 11 02 3810000000   0,0 231,8 

Организация и проведение 

физкультурных и 

спортивно-массовых 

мероприятий 

066 11 02 3811200000   0,0 140,0 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными 

казенными учреждениями 

066 11 02 3811210000   0,0 140,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 11 02 3811210000 200 0,0 140,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 11 02 3811210000 240 0,0 140,0 

Подготовка спортивного 

резерва 
066 11 02 3811400000   0,0 91,8 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными 

казенными учреждениями 

066 11 02 3811410000   0,0 91,8 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

066 11 02 3811410000 100 0,0 76,0 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

066 11 02 3811410000 110 0,0 76,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 11 02 3811410000 200 0,0 15,8 



 46 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 11 02 3811410000 240 0,0 15,8 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
066 12      4 632,6 4 790,1 

Периодическая печать и 

издательства 
066 12 02     4 632,6 4 790,1 

Муниципальная программа 

«Развитие средств 

массовой информации в 

городском округе ЗАТО 

Светлый» на 2019 – 2021 

годы 

066 12 02 1600000000   4 593,6 4 749,1 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

МУ «Редакция газеты 

«Светлые вести» 

066 12 02 1600100000   4 593,6 4 749,1 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными 

казенными учреждениями 

066 12 02 1600110000   4 593,6 4 749,1 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

066 12 02 1600110000 100 3 624,5 3 743,1 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

066 12 02 1600110000 110 3 624,5 3 743,1 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 12 02 1600110000 200 930,4 967,3 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 12 02 1600110000 240 930,4 967,3 

Иные бюджетные 

ассигнования 
066 12 02 1600110000 800 38,7 38,7 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
066 12 02 1600110000 850 38,7 38,7 

Профилактика экстремизма 

и терроризма в городском 

округе ЗАТО Светлый 

066 12 02 2300000000   39,0 41,0 



 47 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Профилактические 

мероприятия 
066 12 02 2300200000   39,0 41,0 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными 

казенными учреждениями 

066 12 02 2300210000   39,0 41,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 12 02 2300210000 200 39,0 41,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

066 12 02 2300210000 240 39,0 41,0 

Итого: х х х х х 296 665,1 303 504,4 

 

 



Приложение  № 9 

к проекту решения 
 Муниципального собрания 

 городского округа 

ЗАТО Светлый 

 
Распределение  

бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджета городского округа ЗАТО Светлый 

на плановый период 2020 и 2021 годов 
 

Наименование 
Раз-
дел 

Под-

раз-

дел 

Целевая 
статья 

Вид 

рас-
хо-

дов 

Сумма, 
тыс. рублей 

на 

 2020 год 

на 

2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-НЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01      50 799,7 52 018,1 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     1 079,2 1 106,7 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 
самоуправления 

01 02 7100000000   1 079,2 1 106,7 

Расходы, связанные с 

выполнением должностных 
обязанностей главы городского 

округа 

01 02 7120000000   1 079,2 1 106,7 

Расходы, осуществляемые 
органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 
учреждениями 

01 02 7120010000   1 079,2 1 106,7 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 7120010000 100 1 079,2 1 106,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 7120010000 120 1 079,2 1 106,7 



 
 

2 

 
1 2 3 4 5 6 7 

Функционирование 

законодательных 
(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 
муниципальных образований 

01 03     682,0 703,1 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 
органов местного 

самоуправления 

01 03 7100000000   682,0 703,1 

Обеспечение деятельности 
представительных органов 

местного самоуправления 

01 03 7110000000   682,0 703,1 

Расходы, осуществляемые 
органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

01 03 7110010000   682,0 703,1 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 03 7110010000 100 682,0 703,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 03 7110010000 120 682,0 703,1 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 
государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04     11 897,1 12 258,8 

Муниципальная программа 

«Развитие местного 

самоуправления в городском 
округе ЗАТО Светлый» на 2018 

- 2020 годы 

01 04 0600000000   10 565,8 0,0 

Основное мероприятие 
«Создание условий для 

деятельности органов местного 

самоуправления городского 
округа ЗАТО Светлый» 

01 04 0600100000   10 545,8 0,0 

Расходы на обеспечение 

функций центрального 
аппарата 

01 04 0600110200   10 545,8 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 01 04 0600110200 100 10 332,0 0,0 



 
 

3 

1 2 3 4 5 6 7 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 0600110200 120 10 332,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 0600110200 200 196,5 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 0600110200 240 196,5 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 0600110200 800 17,3 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

01 04 0600110200 850 17,3 0,0 

Основное мероприятие 

«Формирование системы 
непрерывного обучения, 

профессиональной 

переподготовки и повышения 

квалификации для 
профессионального развития 

муниципальных служащих» 

01 04 0600400000   20,0 0,0 

Расходы на обеспечение 
функций центрального 

аппарата 

01 04 0600410200   20,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 0600410200 100 2,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 
(муниципальных) органов 

01 04 0600410200 120 2,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 0600410200 200 18,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 0600410200 240 18,0 0,0 



 
 

4 

1 2 3 4 5 6 7 

Развитие местного 

самоуправления в городском 

округе ЗАТО Светлый 

01 04 3600000000   0,0 10 885,9 

Создание условий для 

деятельности органов местного 

самоуправления городского 
округа ЗАТО Светлый 

01 04 3600100000   0,0 10 865,9 

Расходы на обеспечение 
функций центрального 

аппарата 

01 04 3600110200   0,0 10 865,9 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 3600110200 100 0,0 10 651,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 3600110200 120 0,0 10 651,9 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 3600110200 200 0,0 196,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 3600110200 240 0,0 196,5 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 3600110200 800 0,0 17,5 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
01 04 3600110200 850 0,0 17,5 

Формирование системы 

непрерывного обучения, 

профессиональной 
переподготовки и повышения 

квалификации для 

профессионального развития 

муниципальных служащих 

01 04 3600400000   0,0 20,0 

Формирование системы 

непрерывного обучения, 

профессиональной 
переподготовки и повышения 

квалификации для 

профессионального развития 

муниципальных служащих 

01 04 3600410200   0,0 20,0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

01 04 3600410200 100 0,0 2,0 



 
 

5 

1 2 3 4 5 6 7 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 3600410200 120 0,0 2,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 3600410200 200 0,0 18,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 3600410200 240 0,0 18,0 

Осуществление органами 

местного самоуправления 

переданных государственных 

полномочий 

01 04 7900000000   1 331,3 1 372,9 

Осуществление органами 

местного самоуправления 

государственных полномочий 
за счет субвенции из бюджета 

Саратовской области 

01 04 7920000000   1 331,3 1 372,9 

Осуществление отдельных 
государственных полномочий 

по государственному 

управлению охраной труда 

01 04 7920076300   219,7 226,7 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 7920076300 100 199,1 200,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 7920076300 120 199,1 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 7920076300 200 20,6 26,7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 7920076300 240 20,6 26,7 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по осуществлению 
деятельности по опеке и 

попечительству в отношении 

совершеннолетних граждан 

01 04 7920076400   231,8 238,8 



 
 

6 

1 2 3 4 5 6 7 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 7920076400 100 223,6 230,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 7920076400 120 223,6 230,6 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 7920076400 200 8,2 8,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 7920076400 240 8,2 8,2 

Осуществление 

государственных полномочий 
по образованию и обеспечению 

деятельности 

административных комиссий, 

определению перечня 
должностных лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об 
административных 

правонарушениях 

01 04 7920076500   219,9 226,8 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 7920076500 100 199,1 200,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 7920076500 120 199,1 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 7920076500 200 20,8 26,8 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 7920076500 240 20,8 26,8 

Осуществление 

государственных полномочий 
01 04 7920076600   228,5 235,5 



 
 

7 

1 2 3 4 5 6 7 

по созданию и организации 

деятельности комиссий по 

делам несовершеннолетних и 
защите их прав 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 7920076600 100 199,2 200,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 7920076600 120 199,2 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 7920076600 200 29,3 35,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 7920076600 240 29,3 35,5 

Осуществление 
государственных полномочий 

по организации предоставления 

гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и 

коммунальных услуг 

01 04 7920077Б00   221,7 228,6 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 7920077Б00 100 215,4 222,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 7920077Б00 120 215,4 222,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 7920077Б00 200 6,3 6,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 7920077Б00 240 6,3 6,5 

Осуществление деятельности 

по опеке и попечительству в 

отношении 

01 04 7920077Е00   209,7 216,5 



 
 

8 

1 2 3 4 5 6 7 

несовершеннолетних граждан в 

части расходов на оплату 

труда, уплату страховых 
взносов по обязательному 

социальному страхованию в 

государственные 
внебюджетные фонды 

Российской Федерации,  

обеспечение деятельности 

штатных работников 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 7920077Е00 100 209,7 216,5 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 7920077Е00 120 209,7 216,5 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

01 06     8 011,6 8 257,4 

Муниципальная программа 

«Управление финансами 
городского округа ЗАТО 

Светлый на 2018-2020 годы» 

01 06 0700000000   8 011,6 0,0 

Основное мероприятие 
«Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

01 06 0700300000   8 011,6 0,0 

Расходы, осуществляемые 
органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

01 06 0700310000   8 011,6 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 06 0700310000 100 8 011,6 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 06 0700310000 120 8 011,6 0,0 

Управление финансами 

городского округа ЗАТО 
01 06 3700000000   0,0 8 257,4 



 
 

9 

1 2 3 4 5 6 7 

Светлый 

Обеспечение деятельности 
финансового органа 

01 06 3700300000   0,0 8 257,4 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 
самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

01 06 3700310000   0,0 8 257,4 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

01 06 3700310000 100 0,0 8 257,4 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 

(муниципальных) органов 

01 06 3700310000 120 0,0 8 257,4 

Резервные фонды 01 11     5 000,0 5 000,0 

Обеспечение финансовой 

стабильности бюджета 

городского округа ЗАТО 
Светлый 

01 11 7200000000   5 000,0 5 000,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 7200000000 800 5 000,0 5 000,0 

Резервные средства 01 11 7200000000 870 5 000,0 5 000,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
01 13     24 129,8 24 692,1 

Муниципальная программа 

«Развитие местного 

самоуправления в городском 
округе ЗАТО Светлый» на 2018 

- 2020 годы 

01 13 0600000000   17 386,7 0,0 

Основное мероприятие 
«Создание условий для 

деятельности органов местного 

самоуправления городского 
округа ЗАТО Светлый» 

01 13 0600100000   17 164,7 0,0 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 
самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

01 13 0600110000   17 164,7 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 0600110000 100 11 194,7 0,0 



 
 

10 

1 2 3 4 5 6 7 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
01 13 0600110000 110 11 194,7 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 0600110000 200 5 754,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 0600110000 240 5 754,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 0600110000 800 216,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
01 13 0600110000 850 216,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Создание условий для 

повышения имиджа городского 

округа ЗАТО Светлый» 

01 13 0600200000   222,0 0,0 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 
муниципальными казенными 

учреждениями 

01 13 0600210000   222,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 0600210000 200 82,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 0600210000 240 82,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 0600210000 800 140,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

01 13 0600210000 850 140,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Развитие малого и среднего 
предпринимательства 

городского округа ЗАТО 

Светлый на 2014-2020 годы» 

01 13 1400000000   5,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Организация проведения 

торжественных мероприятий» 

01 13 1405700000   5,0 0,0 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 
муниципальными казенными 

учреждениями 

01 13 1405710000   5,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 1405710000 200 5,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
01 13 1405710000 240 5,0 0,0 



 
 

11 

1 2 3 4 5 6 7 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Муниципальная программа 

«Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности  городского 
округа ЗАТО Светлый на 2016–

2020 г.г.» 

01 13 1900000000   12,1 0,0 

Основное мероприятие 

«Мероприятия по 

энергосбережению и 

повышению 
энергоэффективности» 

01 13 1900200000   12,1 0,0 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 
самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

01 13 1900210000   12,1 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 1900210000 200 12,1 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 1900210000 240 12,1 0,0 

Профилактика экстремизма и 

терроризма в городском округе 
ЗАТО Светлый 

01 13 2300000000   163,0 165,0 

Профилактические 

мероприятия 
01 13 2300200000   163,0 165,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 2300200000 200 63,0 65,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 2300200000 240 63,0 65,0 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 
учреждениями 

01 13 2300210000   100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 2300210000 200 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 2300210000 240 100,0 100,0 

Развитие малого и среднего 01 13 3400000000   0,0 5,0 



 
 

12 

1 2 3 4 5 6 7 

предпринимательства 

городского округа ЗАТО 

Светлый 

Организация проведения 

торжественных мероприятий 
01 13 3405700000   0,0 5,0 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 
муниципальными казенными 

учреждениями 

01 13 3405710000   0,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 3405710000 200 0,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 3405710000 240 0,0 5,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности объектов 

городского округа ЗАТО 
Светлый 

01 13 3500000000   28,0 30,0 

Обеспечение мер пожарной 

безопасности в учреждениях 
01 13 3500100000   28,0 30,0 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 
муниципальными казенными 

учреждениями 

01 13 3500110000   28,0 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 3500110000 200 28,0 30,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 3500110000 240 28,0 30,0 

Развитие местного 

самоуправления в городском 
округе ЗАТО Светлый 

01 13 3600000000   0,0 17 710,2 

Создание условий для 

деятельности органов местного 
самоуправления городского 

округа ЗАТО Светлый 

01 13 3600100000   0,0 17 488,2 

Расходы, осуществляемые 
органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

01 13 3600110000   0,0 17 488,2 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными 

01 13 3600110000 100 0,0 11 288,1 



 
 

13 

1 2 3 4 5 6 7 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

01 13 3600110000 110 0,0 11 288,1 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 3600110000 200 0,0 5 984,1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 3600110000 240 0,0 5 984,1 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 3600110000 800 0,0 216,0 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

01 13 3600110000 850 0,0 216,0 

Создание условий для 

повышения имиджа городского 
округа ЗАТО Светлый 

01 13 3600200000   0,0 222,0 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 
самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

01 13 3600210000   0,0 222,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 3600210000 200 0,0 82,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 3600210000 240 0,0 82,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 3600210000 800 0,0 140,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
01 13 3600210000 850 0,0 140,0 

Энергосбережение и 
повышение энергетической 

эффективности городского 

округа ЗАТО Светлый 

01 13 3900000000   0,0 12,1 

Мероприятия по 

энергосбережению и 

повышению 
энергоэффективности 

01 13 3900200000   0,0 12,1 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 
самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

01 13 3900210000   0,0 12,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
01 13 3900210000 200 0,0 12,1 



 
 

14 

1 2 3 4 5 6 7 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 3900210000 240 0,0 12,1 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 
органов местного 

самоуправления 

01 13 7100000000   95,0 95,0 

Мероприятия  в сфере 
управления муниципальной 

собственностью и земельными 

ресурсами 

01 13 7130000000   49,0 49,0 

Иные расходы, связанные с 

управлением и распоряжением 

муниципальной 

собственностью 

01 13 7130010800   49,0 49,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 7130010800 200 49,0 49,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 7130010800 240 49,0 49,0 

Прочие расходы органов 
местного самоуправления 

01 13 7160000000   46,0 46,0 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 
самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

01 13 7160010000   46,0 46,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 7160010000 200 46,0 46,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 7160010000 240 46,0 46,0 

Обеспечение деятельности 
учреждений (оказание 

муниципальных услуг, 

выполнение работ) 

01 13 7700000000   6 438,7 6 673,5 

Расходы на обеспечение 

деятельности муниципальных 

казенных учреждений 

01 13 7710000000   6 438,7 6 673,5 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 
учреждениями 

01 13 7710010000   6 438,7 6 673,5 



 
 

15 

1 2 3 4 5 6 7 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 7710010000 100 6 379,1 6 611,8 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
01 13 7710010000 110 6 379,1 6 611,8 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 7710010000 200 59,6 61,7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 7710010000 240 59,6 61,7 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных 
технологий 

01 13 7710010000 242 50,2 52,3 

 

Осуществление органами 
местного самоуправления 

переданных государственных 

полномочий 

01 13 7900000000   1,3 1,3 

Осуществление органами 

местного самоуправления 

государственных полномочий 
за счет субвенции из бюджета 

Саратовской области 

01 13 7920000000   1,3 1,3 

Осуществление органами 
местного самоуправления 

отдельных государственных 

полномочий на организацию 

проведения мероприятий по 
отлову и содержанию 

безнадзорных животных 

01 13 7920077Г00   1,3 1,3 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 7920077Г00 100 1,3 1,3 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
01 13 7920077Г00 110 1,3 1,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02      206,6 206,6 

Мобилизационная и 02 03     206,6 206,6 



 
 

16 

1 2 3 4 5 6 7 

вневойсковая подготовка 

Осуществление органами 
местного самоуправления 

переданных государственных 

полномочий 

02 03 7900000000   206,6 206,6 

Осуществление органами 

местного самоуправления 

государственных полномочий 
за счет субвенции из 

федерального бюджета 

02 03 7910000000   206,6 206,6 

Субвенции на осуществление 
первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

02 03 7910051180   206,6 206,6 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

02 03 7910051180 100 183,9 183,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 
(муниципальных) органов 

02 03 7910051180 120 183,9 183,9 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 7910051180 200 22,7 22,7 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 7910051180 240 22,7 22,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03      48,0 0,0 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 

характера, гражданская 

оборона 

03 09     48,0 0,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

03 09 7100000000   48,0 0,0 

Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных 

ситуаций в границах 
городского округа 

03 09 7140000000   48,0 0,0 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 
03 09 7140010000   48,0 0,0 



 
 

17 

1 2 3 4 5 6 7 

самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

03 09 7140010000 200 48,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 7140010000 240 48,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
04      1 521,6 1 556,4 

Сельское хозяйство и 
рыболовство 

04 05     48,7 48,7 

Осуществление органами 

местного самоуправления 
переданных государственных 

полномочий 

04 05 7900000000   48,7 48,7 

Осуществление органами 
местного самоуправления 

государственных полномочий 

за счет субвенции из бюджета 

Саратовской области 

04 05 7920000000   48,7 48,7 

Проведение мероприятий по 

отлову и содержанию 

безнадзорных животных 

04 05 7920077Д00   48,7 48,7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

04 05 7920077Д00 200 48,7 48,7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

04 05 7920077Д00 240 48,7 48,7 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

04 09     1 442,9 1 477,7 

Повышение безопасности 
дорожного движения в 

городском округе ЗАТО 

Светлый 

04 09 0400000000   1 442,9 1 477,7 

Мероприятия по обеспечению 

безопасности дорожного 

движения за счет средств 

муниципального дорожного 
фонда 

04 09 0400100000   542,9 577,7 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 
самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

04 09 0400110000   542,9 577,7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
04 09 0400110000 200 542,9 577,7 



 
 

18 

1 2 3 4 5 6 7 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 0400110000 240 542,9 577,7 

Мероприятия по обеспечению 

безопасности дорожного 
движения за счет иных средств 

бюджета 

04 09 0400300000   900,0 900,0 

Расходы, осуществляемые 
органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

04 09 0400310000   900,0 900,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 0400310000 200 900,0 900,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 0400310000 240 900,0 900,0 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

04 12     30,0 30,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 
органов местного 

самоуправления 

04 12 7100000000   30,0 30,0 

Мероприятия  в сфере 
управления муниципальной 

собственностью и земельными 

ресурсами 

04 12 7130000000   30,0 30,0 

Иные расходы, связанные с 

управлением и распоряжением 

земельными ресурсами 

04 12 7130010900   30,0 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 7130010900 200 30,0 30,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 7130010900 240 30,0 30,0 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05      43 231,6 39 388,7 

Жилищное хозяйство 05 01     3 912,6 3 912,6 

Капитальный ремонт общего 

имущества многоквартирных 

домов, находящегося в 
собственности городского 

округа 

05 01 7800000000   3 912,6 3 912,6 



 
 

19 

1 2 3 4 5 6 7 

Взносы на проведение 

капитального ремонта общего 

имущества многоквартирных 
домов, находящегося в 

собственности городского 

округа 

05 01 7810000000   3 912,6 3 912,6 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 
муниципальными казенными 

учреждениями 

05 01 7810010000   3 912,6 3 912,6 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 7810010000 200 3 912,6 3 912,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 7810010000 240 3 912,6 3 912,6 

Коммунальное хозяйство 05 02     26 277,9 22 395,3 

Развитие инженерной 
инфраструктуры городского 

округа ЗАТО Светлый 

05 02 1800000000   26 277,9 22 395,3 

Расходы, осуществляемые 
органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

05 02 1801010000   15 849,9 17 593,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 1801010000 200 15 849,9 17 593,5 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 1801010000 240 15 849,9 17 593,5 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 
учреждениями 

05 02 1803010000   10 428,0 4 801,8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 1803010000 200 10 428,0 4 801,8 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 1803010000 240 10 428,0 4 801,8 

Благоустройство 05 03     5 136,7 4 917,0 

Муниципальная программа 

«Формирование комфортной 
городской среды на территории 

05 03 1100000000   484,4 0,0 



 
 

20 

1 2 3 4 5 6 7 

городского округа ЗАТО 

Светлый» на 2018 - 2022 годы 

Основное мероприятие  

«Благоустройство дворовых 

территорий многоквартирных 

домов городского округа ЗАТО 
Светлый» 

05 03 1100100000   174,5 0,0 

Расходы, осуществляемые 
органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

05 03 1100110000   174,5 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 1100110000 200 174,5 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 1100110000 240 174,5 0,0 

Основное мероприятие  
«Благоустройство 

общественных территорий 

городского округа ЗАТО 

Светлый» 

05 03 1100200000   309,9 0,0 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 
муниципальными казенными 

учреждениями 

05 03 1100210000   309,9 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 1100210000 200 309,9 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 1100210000 240 309,9 0,0 

Благоустройство территории 

городского округа ЗАТО 
Светлый 

05 03 1700000000   4 652,3 4 917,0 

Организация уличного 

освещения 
05 03 1700100000   1 650,0 1 831,5 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 
муниципальными казенными 

учреждениями 

05 03 1700110000   1 650,0 1 831,5 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 1700110000 200 1 650,0 1 831,5 

Иные закупки товаров, работ и 05 03 1700110000 240 1 650,0 1 831,5 



 
 

21 

1 2 3 4 5 6 7 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Озеленение 05 03 1700200000   922,3 922,3 

Расходы, осуществляемые 
органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 
учреждениями 

05 03 1700210000   922,3 922,3 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 1700210000 200 922,3 922,3 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 1700210000 240 922,3 922,3 

Организация прочих 

мероприятий по 

благоустройству городского 

округа 

05 03 1700300000   2 080,0 2 163,2 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 
муниципальными казенными 

учреждениями 

05 03 1700310000   2 080,0 2 163,2 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 1700310000 200 2 080,0 2 163,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 1700310000 240 2 080,0 2 163,2 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 
хозяйства 

05 05     7 904,4 8 163,8 

Муниципальная программа 

«Энергосбережение и 
повышение энергетической 

эффективности  городского 

округа ЗАТО Светлый на 2016–

2020 г.г.» 

05 05 1900000000   300,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Мероприятия по 

энергосбережению и 
повышению 

энергоэффективности» 

05 05 1900200000   300,0 0,0 

Расходы, осуществляемые 
органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

05 05 1900210000   300,0 0,0 



 
 

22 

1 2 3 4 5 6 7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

05 05 1900210000 200 300,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

05 05 1900210000 240 300,0 0,0 

Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности городского 

округа ЗАТО Светлый 

05 05 3900000000   0,0 300,0 

Мероприятия по 

энергосбережению и 

повышению 
энергоэффективности 

05 05 3900200000   0,0 300,0 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 
самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

05 05 3900210000   0,0 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 05 3900210000 200 0,0 300,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

05 05 3900210000 240 0,0 300,0 

Обеспечение деятельности 

учреждений (оказание 
муниципальных услуг, 

выполнение работ) 

05 05 7700000000   7 604,4 7 863,8 

Расходы на обеспечение 

деятельности муниципальных 

казенных учреждений 

05 05 7710000000   7 604,4 7 863,8 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 
учреждениями 

05 05 7710010000   7 604,4 7 863,8 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

05 05 7710010000 100 6 998,9 7 254,3 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
05 05 7710010000 110 6 998,9 7 254,3 

Закупка товаров, работ и услуг 05 05 7710010000 200 572,0 576,0 



 
 

23 

1 2 3 4 5 6 7 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

05 05 7710010000 240 572,0 576,0 

Иные бюджетные ассигнования 05 05 7710010000 800 33,5 33,5 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
05 05 7710010000 850 33,5 33,5 

ОБРАЗОВАНИЕ 07      176 745,3 185 238,3 

Дошкольное образование 07 01     77 630,2 80 902,5 

Муниципальная программа 
«Развитие образования 

городского округа ЗАТО 

Светлый» на 2019-2021 годы 

07 01 0200000000   77 395,2 80 657,5 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

муниципальных организаций 
дошкольного образования» 

07 01 0201400000   76 941,3 80 220,4 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 
самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

07 01 0201410000   39 585,0 40 388,6 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

07 01 0201410000 100 19 990,1 20 040,5 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
07 01 0201410000 110 19 990,1 20 040,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

07 01 0201410000 200 18 841,5 19 594,7 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 01 0201410000 240 18 841,5 19 594,7 

Иные бюджетные ассигнования 07 01 0201410000 800 753,4 753,4 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
07 01 0201410000 850 753,4 753,4 

Обеспечение образовательной 

деятельности муниципальных 

дошкольных образовательных 
организаций 

07 01 0201476700   37 356,3 39 831,8 

Расходы на выплаты персоналу 07 01 0201476700 100 37 066,8 39 542,3 



 
 

24 

1 2 3 4 5 6 7 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

07 01 0201476700 110 37 066,8 39 542,3 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

07 01 0201476700 200 289,5 289,5 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 01 0201476700 240 289,5 289,5 

Основное мероприятие 

«Предоставление компенсации 

родительской платы за 

присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях, 

реализующих основные 

общеобразовательные 

программы дошкольного 
образования» 

07 01 0201700000   192,1 175,3 

Осуществление 
государственных полномочий 

по организации предоставления  

компенсации родительской 

платы  за присмотр и уход за 
детьми в образовательных 

организациях, реализующих 

основную 

общеобразовательную 
программу дошкольного 

образования 

07 01 0201777800   192,1 175,3 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

07 01 0201777800 100 93,5 85,5 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
07 01 0201777800 110 93,5 85,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

07 01 0201777800 200 98,6 89,8 



 
 

25 

1 2 3 4 5 6 7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

07 01 0201777800 240 98,6 89,8 

Основное мероприятие 

«Частичное финансирование 
расходов на присмотр и уход за 

детьми дошкольного возраста в 

муниципальных организациях, 
реализующих основные 

общеобразовательные 

программы дошкольного 

образования» 

07 01 0201800000   261,8 261,8 

Расходы на присмотр и уход за 

детьми дошкольного возраста в 

муниципальных 
образовательных организациях, 

реализующих основную 

общеобразовательную 

программу дошкольного 
образования 

07 01 0201876900   261,8 261,8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

07 01 0201876900 200 261,8 261,8 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 01 0201876900 240 261,8 261,8 

Профилактика экстремизма и 

терроризма в городском округе 

ЗАТО Светлый 

07 01 2300000000   93,0 99,0 

Профилактические 

мероприятия 
07 01 2300200000   93,0 99,0 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 
учреждениями 

07 01 2300210000   93,0 99,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

07 01 2300210000 200 93,0 99,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 01 2300210000 240 93,0 99,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности объектов 

городского округа ЗАТО 
Светлый 

07 01 3500000000   142,0 146,0 

Обеспечение мер пожарной 

безопасности в учреждениях 
07 01 3500100000   142,0 146,0 



 
 

26 

1 2 3 4 5 6 7 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 
муниципальными казенными 

учреждениями 

07 01 3500110000   142,0 146,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 01 3500110000 200 142,0 146,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

07 01 3500110000 240 142,0 146,0 

Общее образование 07 02     65 263,2 68 353,4 

Муниципальная программа 

«Развитие образования 

городского округа ЗАТО 

Светлый» на 2019-2021 годы 

07 02 0200000000   65 002,2 68 084,4 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

муниципальных 
общеобразовательных 

организаций» 

07 02 0202400000   61 827,4 64 784,0 

Расходы, осуществляемые в 
отношении муниципальных 

бюджетных учреждений 

общего образования 

07 02 0202430000   6 929,1 7 206,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 0202430000 600 6 929,1 7 206,3 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
07 02 0202430000 610 6 929,1 7 206,3 

Обеспечение образовательной 

деятельности муниципальных 

общеобразовательных 
учреждений 

07 02 0202477000   54 898,3 57 577,7 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 0202477000 600 54 898,3 57 577,7 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 02 0202477000 610 54 898,3 57 577,7 

Основное мероприятие 

«Организация горячего 
питания обучающихся 

льготных категорий, 

обеспечение молоком 

обучающихся 1 – 4-х классов в 
общеобразовательных 

организациях» 

07 02 0202500000   3 174,8 3 300,4 

Расходы, осуществляемые в 
отношении муниципальных 

07 02 0202530000   1 874,4 2 000,0 



 
 

27 

1 2 3 4 5 6 7 

бюджетных учреждений 

общего образования 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 0202530000 600 1 874,4 2 000,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
07 02 0202530000 610 1 874,4 2 000,0 

Предоставление питания 

отдельным категориям 

обучающихся в 
муниципальных 

образовательных организациях, 

реализующих образовательные 

программы начального общего, 
основного общего и среднего 

общего образования 

07 02 0202577200   1 300,4 1 300,4 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 0202577200 600 1 300,4 1 300,4 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
07 02 0202577200 610 1 300,4 1 300,4 

Профилактика экстремизма и 
терроризма в городском округе 

ЗАТО Светлый 

07 02 2300000000   58,0 62,0 

Профилактические 
мероприятия 

07 02 2300200000   58,0 62,0 

Расходы, осуществляемые в 

отношении муниципальных 
бюджетных учреждений 

общего образования 

07 02 2300230000   58,0 62,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 2300230000 600 58,0 62,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
07 02 2300230000 610 58,0 62,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности объектов 

городского округа ЗАТО 

Светлый 

07 02 3500000000   203,0 207,0 

Обеспечение мер пожарной 

безопасности в учреждениях 
07 02 3500100000   203,0 207,0 

Расходы, осуществляемые в 

отношении муниципальных 

бюджетных учреждений 

общего образования 

07 02 3500130000   203,0 207,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 3500130000 600 203,0 207,0 



 
 

28 

1 2 3 4 5 6 7 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
07 02 3500130000 610 203,0 207,0 

Дополнительное образование 

детей 
07 03     29 441,4 31 446,0 

Муниципальная программа 
«Развитие образования 

городского округа ЗАТО 

Светлый» на 2019-2021 годы 

07 03 0200000000   28 847,0 30 840,0 

Основное мероприятие 

«Повышение оплаты труда 

отдельным категориям 
работников бюджетной сферы 

в целях реализации указов 

Президента Российской 

Федерации от 7 мая 2012 года 
№ 597 «О мероприятиях по 

реализации государственной 

социальной политики» и от 1 

июня 2012 года № 761 «О 
Национальной стратегии 

действий в интересах детей на 

2012-2017 годы» 

07 03 0200700000   2 349,1 3 282,0 

Обеспечение повышения 

оплаты труда отдельным 

категориям работников 

бюджетной сферы 

07 03 0200771800   1 878,6 2 133,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 0200771800 600 1 878,6 2 133,3 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 03 0200771800 610 1 878,6 2 133,3 

Выравнивание возможностей 

местных бюджетов по 
обеспечению повышения 

оплаты труда отдельным 

категориям работников 

бюджетной сферы за счет 
средств местного бюджета 

07 03 02007S1800   470,5 1 148,7 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 02007S1800 600 470,5 1 148,7 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 03 02007S1800 610 470,5 1 148,7 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 

дополнительного образования» 

07 03 0202800000   26 497,9 27 558,0 

Расходы, осуществляемые в 
отношении муниципальных 

бюджетных учреждений 

дополнительного образования 

07 03 0202820000   26 497,9 27 558,0 



 
 

29 

1 2 3 4 5 6 7 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 0202820000 600 26 497,9 27 558,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
07 03 0202820000 610 26 497,9 27 558,0 

Профилактика экстремизма и 

терроризма в городском округе 
ЗАТО Светлый 

07 03 2300000000   309,4 315,0 

Профилактические 

мероприятия 
07 03 2300200000   309,4 315,0 

Расходы, осуществляемые в 

отношении муниципальных 

бюджетных учреждений 
дополнительного образования 

07 03 2300220000   309,4 315,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 2300220000 600 309,4 315,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 03 2300220000 610 309,4 315,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности объектов 
городского округа ЗАТО 

Светлый 

07 03 3500000000   285,0 291,0 

Обеспечение мер пожарной 
безопасности в учреждениях 

07 03 3500100000   285,0 291,0 

Расходы, осуществляемые в 

отношении муниципальных 
бюджетных учреждений 

дополнительного образования 

07 03 3500120000   285,0 291,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 3500120000 600 285,0 291,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
07 03 3500120000 610 285,0 291,0 

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 

квалификации 

07 05     10,0 10,0 

Муниципальная программа 
«Развитие образования 

городского округа ЗАТО 

Светлый» на 2019-2021 годы 

07 05 0200000000   10,0 10,0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение реализации 

программы» 

07 05 0202200000   10,0 10,0 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 
муниципальными казенными 

учреждениями 

07 05 0202210000   10,0 10,0 



 
 

30 

1 2 3 4 5 6 7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

07 05 0202210000 200 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

07 05 0202210000 240 10,0 10,0 

Молодежная политика 07 07     1 110,8 1 126,8 

Муниципальная программа 

«Развитие образования 
городского округа ЗАТО 

Светлый» на 2019-2021 годы 

07 07 0200000000   1 078,2 1 094,2 

Основное мероприятие 
«Выявление и поддержка 

одаренных детей» 

07 07 0200500000   3,2 3,2 

Расходы, осуществляемые 
органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

07 07 0200510000   3,2 3,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

07 07 0200510000 200 3,2 3,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 0200510000 240 3,2 3,2 

Основное мероприятие 
«Организация и проведение 

мероприятий с обучающимися 

муниципальных учреждений 
городского округа ЗАТО 

Светлый» 

07 07 0202300000   229,0 229,0 

Расходы, осуществляемые 
органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

07 07 0202310000   174,0 174,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

07 07 0202310000 200 174,0 174,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 0202310000 240 174,0 174,0 

Расходы, осуществляемые в 
отношении муниципальных 

бюджетных учреждений 

дополнительного образования 

07 07 0202320000   10,0 10,0 

Предоставление субсидий 07 07 0202320000 600 10,0 10,0 



 
 

31 

1 2 3 4 5 6 7 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
07 07 0202320000 610 10,0 10,0 

Расходы, осуществляемые в 

отношении муниципальных 

бюджетных учреждений 
общего образования 

07 07 0202330000   45,0 45,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 07 0202330000 600 45,0 45,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 07 0202330000 610 45,0 45,0 

Основное мероприятие 

«Проведение мероприятий для 
детей-инвалидов и детей с 

ограниченными 

возможностями здоровья» 

07 07 0202700000   5,0 5,0 

Расходы, осуществляемые в 

отношении муниципальных 

бюджетных учреждений 

дополнительного образования 

07 07 0202720000   5,0 5,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 07 0202720000 600 5,0 5,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
07 07 0202720000 610 5,0 5,0 

Основное мероприятие 

«Организация летнего отдыха и 

оздоровления детей» 

07 07 0204100000   680,0 688,0 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 
муниципальными казенными 

учреждениями 

07 07 0204110000   420,0 420,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 0204110000 200 420,0 420,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

07 07 0204110000 240 420,0 420,0 

Расходы, осуществляемые в 

отношении муниципальных 
бюджетных учреждений 

дополнительного образования 

07 07 0204120000   65,0 69,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

07 07 0204120000 600 65,0 69,0 



 
 

32 

1 2 3 4 5 6 7 

некоммерческим организациям 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 07 0204120000 610 65,0 69,0 

Расходы, осуществляемые в 

отношении муниципальных 
бюджетных учреждений 

общего образования 

07 07 0204130000   195,0 199,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 07 0204130000 600 195,0 199,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
07 07 0204130000 610 195,0 199,0 

Основное мероприятие 

«Создание временных рабочих 

мест для подростков от 14 до 

18 лет в летний период» 

07 07 0204300000   161,0 169,0 

Расходы, осуществляемые в 

отношении муниципальных 

бюджетных учреждений 
дополнительного образования 

07 07 0204320000   58,0 62,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 07 0204320000 600 58,0 62,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 07 0204320000 610 58,0 62,0 

Расходы, осуществляемые в 

отношении муниципальных 
бюджетных учреждений 

общего образования 

07 07 0204330000   103,0 107,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 07 0204330000 600 103,0 107,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
07 07 0204330000 610 103,0 107,0 

Муниципальная программа 
«Развитие физической 

культуры, спорта и 

молодежной политики на 
территории городского округа 

ЗАТО Светлый» на 2018 – 2020 

годы 

07 07 0800000000   32,6 0,0 

Подпрограмма «Молодежная 

политика» 
07 07 0820000000   32,6 0,0 

Основное мероприятие 
«Проведение муниципальных 

мероприятий (акций) в сфере 

молодежной политики на 

территории городского округа 
ЗАТО Светлый; организация 

участия обучающихся в 

07 07 0822100000   12,5 0,0 



 
 

33 

1 2 3 4 5 6 7 

мероприятиях регионального, 

всероссийского и 

международного уровня» 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 
муниципальными казенными 

учреждениями 

07 07 0822110000   12,5 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 0822110000 200 12,5 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

07 07 0822110000 240 12,5 0,0 

Основное мероприятие 

«Поддержка талантливой 
молодежи» 

07 07 0822300000   1,1 0,0 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 
самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

07 07 0822310000   1,1 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 0822310000 200 1,1 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

07 07 0822310000 240 1,1 0,0 

Основное мероприятие 
«Проведение мероприятий 

патриотической 

направленности» 

07 07 0822400000   19,0 0,0 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 
учреждениями 

07 07 0822410000   19,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 0822410000 200 19,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 0822410000 240 19,0 0,0 

Развитие физической культуры, 

спорта и молодежной политики 

на территории городского 

округа ЗАТО Светлый 

07 07 3800000000   0,0 32,6 



 
 

34 

1 2 3 4 5 6 7 

Проведение муниципальных 

мероприятий (акций) в сфере 

молодежной политики на 
территории городского округа 

ЗАТО Светлый; организация 

участия обучающихся в 
мероприятиях регионального, 

всероссийского и 

международного уровня 

07 07 3820000000   0,0 32,6 

Проведение муниципальных 

мероприятий (акций) в сфере 

молодежной политики на 

территории городского округа 
ЗАТО Светлый; организация 

участия обучающихся в 

мероприятиях регионального, 

всероссийского и 
международного уровня 

07 07 3822100000   0,0 12,5 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 
самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

07 07 3822110000   0,0 12,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

07 07 3822110000 200 0,0 12,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 3822110000 240 0,0 12,5 

Поддержка талантливой 
молодежи 

07 07 3822300000   0,0 1,1 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 
самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

07 07 3822310000   0,0 1,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 3822310000 200 0,0 1,1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

07 07 3822310000 240 0,0 1,1 

Проведение мероприятий 

патриотической 
направленности 

07 07 3822400000   0,0 19,0 

Расходы, осуществляемые 
органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 

07 07 3822410000   0,0 19,0 



 
 

35 

1 2 3 4 5 6 7 

учреждениями 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 3822410000 200 0,0 19,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

07 07 3822410000 240 0,0 19,0 

Другие вопросы в области 

образования 
07 09     3 289,7 3 399,6 

Муниципальная программа 

«Развитие образования 

городского округа ЗАТО 
Светлый» на 2019-2021 годы 

07 09 0200000000   3 289,7 3 399,6 

Основное мероприятие 

«Обеспечение реализации 
программы» 

07 09 0202200000   3 184,8 3 291,4 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 
самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

07 09 0202210000   3 184,8 3 291,4 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

07 09 0202210000 100 3 097,2 3 201,1 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

07 09 0202210000 110 3 097,2 3 201,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 0202210000 200 87,6 90,3 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 0202210000 240 87,6 90,3 

Основное мероприятие 

«Организация горячего 

питания обучающихся 

льготных категорий, 
обеспечение молоком 

обучающихся 1 – 4-х классов в 

общеобразовательных 

организациях» 

07 09 0202500000   104,9 108,2 

Осуществление 

государственных полномочий 

по организации предоставления 

07 09 0202577300   104,9 108,2 



 
 

36 

1 2 3 4 5 6 7 

питания отдельным категориям 

обучающихся в 

муниципальных 
образовательных организациях, 

реализующих образовательные 

программы начального общего, 
основного общего и среднего 

общего образования, и 

частичного  финансирования 

расходов на присмотр и уход за 
детьми дошкольного возраста в 

муниципальных 

образовательных организациях, 

реализующих основную 
общеобразовательную 

программу дошкольного 

образования 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

07 09 0202577300 100 94,9 98,2 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

07 09 0202577300 110 94,9 98,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 0202577300 200 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 0202577300 240 10,0 10,0 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
08      14 261,0 15 430,3 

Культура 08 01     13 961,0 15 130,3 

Развитие культуры в городском 

округе ЗАТО Светлый 
08 01 3000000000   13 915,0 15 082,3 

Обеспечение деятельности 

учреждений культуры 
08 01 3000300000   12 004,1 12 484,3 

Расходы, осуществляемые в 
отношении муниципальных 

бюджетных учреждений 

культуры 

08 01 3000360000   12 004,1 12 484,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 3000360000 600 12 004,1 12 484,3 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
08 01 3000360000 610 12 004,1 12 484,3 



 
 

37 

1 2 3 4 5 6 7 

Повышение оплаты труда 

отдельным категориям 

работников бюджетной сферы 
в целях реализации указов 

Президента Российской 

Федерации от 7 мая 2012 года 
№ 597 «О мероприятиях по 

реализации государственной 

социальной политики» и от 1 

июня 2012 года № 761 «О 
Национальной стратегии 

действий в интересах детей на 

2012-2017 годы 

08 01 3000400000   1 910,9 2 598,0 

Обеспечение повышения 

оплаты труда отдельным 

категориям работников 

бюджетной сферы 

08 01 3000471800   1 529,4 1 688,7 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 3000471800 600 1 529,4 1 688,7 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
08 01 3000471800 610 1 529,4 1 688,7 

Выравнивание возможностей 

местных бюджетов по 

обеспечению повышения 
оплаты труда отдельным 

категориям работников 

бюджетной сферы за счет 
средств местного бюджета 

08 01 30004S1800   381,5 909,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 30004S1800 600 381,5 909,3 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

08 01 30004S1800 610 381,5 909,3 

Обеспечение пожарной 

безопасности объектов 
городского округа ЗАТО 

Светлый 

08 01 3500000000   46,0 48,0 

Обеспечение мер пожарной 
безопасности в учреждениях 

08 01 3500100000   46,0 48,0 

Расходы, осуществляемые в 

отношении муниципальных 
бюджетных учреждений 

культуры 

08 01 3500160000   46,0 48,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 3500160000 600 46,0 48,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
08 01 3500160000 610 46,0 48,0 

Другие вопросы в области 08 04     300,0 300,0 



 
 

38 

1 2 3 4 5 6 7 

культуры, кинематографии 

Муниципальная программа 
«Развитие культуры в 

городском округе ЗАТО 

Светлый» на 2017-2019 годы 

08 04 1000000000   300,0 300,0 

Основное мероприятие 

«Проведение культурно-

массовых мероприятий» 

08 04 1000200000   300,0 300,0 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 
муниципальными казенными 

учреждениями 

08 04 1000210000   300,0 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 1000210000 200 300,0 300,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 1000210000 240 300,0 300,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10      4 986,9 4 644,1 

Социальное обеспечение 
населения 

10 03     746,4 774,0 

Осуществление органами 

местного самоуправления 
переданных государственных 

полномочий 

10 03 7900000000   746,4 774,0 

Осуществление органами 
местного самоуправления 

государственных полномочий 

за счет субвенции из бюджета 

Саратовской области 

10 03 7920000000   746,4 774,0 

Осуществление 

государственных полномочий 

по предоставлению гражданам 
субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных 

услуг 

10 03 7920077В00   746,4 774,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

10 03 7920077В00 200 18,2 18,9 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

10 03 7920077В00 240 18,2 18,9 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

10 03 7920077В00 300 728,2 755,1 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 
гражданам 

10 03 7920077В00 310 728,2 755,1 



 
 

39 

1 2 3 4 5 6 7 

Охрана семьи и детства 10 04     4 240,5 3 870,1 

Муниципальная программа 
«Развитие образования 

городского округа ЗАТО 

Светлый» на 2019-2021 годы 

10 04 0200000000   4 240,5 3 870,1 

Основное мероприятие 

«Предоставление компенсации 

родительской платы за 
присмотр и уход за детьми в 

образовательных организациях, 

реализующих основные 

общеобразовательные 
программы дошкольного 

образования» 

10 04 0201700000   4 240,5 3 870,1 

Компенсация родительской 
платы за присмотр и уход за 

детьми  в образовательных 

организациях, реализующих 

основную 
общеобразовательную 

программу дошкольного 

образования 

10 04 0201777900   4 240,5 3 870,1 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
10 04 0201777900 300 4 240,5 3 870,1 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 

гражданам 

10 04 0201777900 310 4 240,5 3 870,1 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

11      231,8 231,8 

Массовый спорт 11 02     231,8 231,8 

Муниципальная программа 

«Развитие физической 

культуры, спорта и 
молодежной политики на 

территории городского округа 

ЗАТО Светлый» на 2018 – 2020 

годы 

11 02 0800000000   231,8 0,0 

Подпрограмма «Физическая 

культура и спорт» 
11 02 0810000000   231,8 0,0 

Основное мероприятие 

«Организация и проведение 

физкультурных и спортивно-

массовых мероприятий» 

11 02 0811200000   140,0 0,0 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 
муниципальными казенными 

учреждениями 

11 02 0811210000   140,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 02 0811210000 200 140,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 11 02 0811210000 240 140,0 0,0 



 
 

40 

1 2 3 4 5 6 7 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Основное мероприятие 

«Подготовка спортивного 

резерва» 

11 02 0811400000   91,8 0,0 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 
самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

11 02 0811410000   91,8 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

11 02 0811410000 100 76,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
11 02 0811410000 110 76,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

11 02 0811410000 200 15,8 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

11 02 0811410000 240 15,8 0,0 

Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики 

на территории городского 

округа ЗАТО Светлый 

11 02 3800000000   0,0 231,8 

Организация и проведение 

физкультурных и спортивно-

массовых мероприятий 

11 02 3810000000   0,0 231,8 

Организация и проведение 

физкультурных и спортивно-

массовых мероприятий 

11 02 3811200000   0,0 140,0 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 
муниципальными казенными 

учреждениями 

11 02 3811210000   0,0 140,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 02 3811210000 200 0,0 140,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 02 3811210000 240 0,0 140,0 



 
 

41 

1 2 3 4 5 6 7 

Подготовка спортивного 

резерва 
11 02 3811400000   0,0 91,8 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 
учреждениями 

11 02 3811410000   0,0 91,8 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

11 02 3811410000 100 0,0 76,0 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
11 02 3811410000 110 0,0 76,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 02 3811410000 200 0,0 15,8 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

11 02 3811410000 240 0,0 15,8 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
12      4 632,6 4 790,1 

Периодическая печать и 

издательства 
12 02     4 632,6 4 790,1 

Муниципальная программа 

«Развитие средств массовой 

информации в городском 
округе ЗАТО Светлый» на 2019 

– 2021 годы 

12 02 1600000000   4 593,6 4 749,1 

Основное мероприятие 
«Обеспечение деятельности 

МУ «Редакция газеты 

«Светлые вести» 

12 02 1600100000   4 593,6 4 749,1 

Расходы, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 
учреждениями 

12 02 1600110000   4 593,6 4 749,1 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

12 02 1600110000 100 3 624,5 3 743,1 



 
 

42 

1 2 3 4 5 6 7 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
12 02 1600110000 110 3 624,5 3 743,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

12 02 1600110000 200 930,4 967,3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

12 02 1600110000 240 930,4 967,3 

Иные бюджетные ассигнования 12 02 1600110000 800 38,7 38,7 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
12 02 1600110000 850 38,7 38,7 

Профилактика экстремизма и 

терроризма в городском округе 

ЗАТО Светлый 

12 02 2300000000   39,0 41,0 

Профилактические 

мероприятия 
12 02 2300200000   39,0 41,0 

Расходы, осуществляемые 
органами местного 

самоуправления и 

муниципальными казенными 

учреждениями 

12 02 2300210000   39,0 41,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

12 02 2300210000 200 39,0 41,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

12 02 2300210000 240 39,0 41,0 

Итого: х х х х 296 665,1 303 504,4 

 


